
UCHWAŁA  NR  72/2024

ZARZĄDU  POWIATU  W  KOSZALINIE

z dnia  15 listopada  2024  r.

BIURO RADY I ZARZĄDU i'OWIATU
w  Koszalinie

75-620  Koszalin, ul. Raciawicka 13
tel. 9:4 71 40 191, 94 71 40 193

lax  94 71 40 13

w  sprawie  przedłożenia  Radzie  Powiatu  w  Koszalinie  i Regionalnej  IIzbie

Obrachunkowej  w Szczecinie  opracowanego  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia

budżetu  Powiatu  Koszalińskiego  na  rok  2025

Na  podstawie  art.233iart.238ustawy  zdnia  27sierpnia  2009roku  ofinansach

publicznych  (Dz.  U.  z 2024  r. poz.  1530  z późn.  zm.)  oraz  Uchwały  Nr  XXXVII/264/21  Rady

Powiatu  w  Koszalinie  z dnia  23 czerwca  2021  r. w  sprawie  ustalenia  hybu  prac  nad  projektem

uchwały  budżetowej  Powiatu  Koszalińskiego  zmienionej  Uchwałą  Nr  XXXVIII/271/21  Rady

Powiatu  w  Koszalinie  z dnia  15 lipca  2021  r.  Rady  Powiatu  w  Koszalinie  zmieniającą

uchwałę  wsprawie  ustalenia  trybu  prac  nad projektem  uchwały  budżetowej  Powiatu

Koszalińskiego  uchwala  się,  co  następuje:

% 1. l. Zarząd Powiatu w Koszalinie przedkłada Radzie Powiatu w Koszalinie
iRegionalnej  Izbie  Obrachunkowej  wSzczecinie  projekt  uchwały  budżetowej  Powiatu

Koszalińskiego  na  rok  2025.

2. Opracowany  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu  w  Koszalinie  na

rok  2025  stanowi  załącznik  do  uchwały.

% 2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego na rok
2025zgodny  jest  zUchwałą  NrXXXVII/264/21  Rady  Powiatu  wKoszalinie  zdnia

23 czerwca  2021  r.  w  sprawie  ustalenia  trybu  prac  nad projektem  uchwały  budżetowej

Powiatu  Koszalińskiego  zmienionej  Uchwałą  Nr  XXXVIII/271/21  Rady  Powiatu

w  Koszalinie  z dnia  15 lipca  2021  r.  Rady  Powiatu  w  Koszalinie  eniającą  uchwałę

w  sprawie  ustalenia  trybu  prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej  Powi  Koszalińskiego.

% 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

STARSTA

!!' Tomas

Uchwalony Strona  l



z dnia 15 listoliada  2024 i:
Zatwicrdzony  przez Zarząd Powiatii  ui
Koszalinie

UCHWAŁA  NR  .,..................

RADY  POWIATU  W  KOSZALINIE

z dnia.....,,.................  r.

w sprawie  uclnvalenia  budżetu  Powiatu  Koszalińskiego  na rok  2025

Na  podstawic  art. 12 pkt  5,  pkt  8 )it.  c i d,  pkt  9 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r.

o sainorządzie liowiatowyin (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz Uc]iwał)i
Nr  XXXVI1/264/21  Rady  Powiatu  w Koszalinie  z dnia  23 czerwca  2021 r.  w sprawie

ustalenia  trybu  prac  nad projektein  uchwały  budżetowej  Powiatu  I(oszalińskiego  zinienionej

Ucliwa% Nr XXXVI11/27 1/2 l Rady Powiatu w Koszalinie z dnia l5 lipca 2021 r. Rady
Powiatu  w Kosza1inie  zinieniającą  uchwałę  w sprawie  ustalenia  trybu  prac nad prqjektem

uc1iwały  budżetowej  Powiatu  Koszaliiiskiego  uclnvala  się,  co następuje:

% 1. Ustala się docliody budżetu 1v wysokości -158.114.000,00  zł;

zgodnie  z załącznikami  nr l i nr  2,

z lego:

1) doc]'iody  bieżące -  147.708.500,00  zl;

2)  docliody  majątkowe 10.405.500,00  zł.

% 2. Ustala się wydatki budżetu w wysokości -162.151,272,00 zl

zgodnie  z załącznikiein  nr 3,

z tego:

l)  wydatki  bieżące -137.365.809,81  zt;

2)  wydatki  inajątkowe 24.785.462,19  zł.

% 3. l. Ustala się planowany deficyt budżetu w svysokości -  4.037.272,00 zł.

2. Deficyt  zostanie  pokryLy  przycliodaini  z:

1) niewykorzystanycli  środków  pieniężnych  na raclutnku  bieżącyin  budżetri,  wyi'iikających

z roz1iczenia  docliodów  i wydatków  niini  finansowanycli  związanych  ze szczegó!nymi

zasadaini  wykonywania  budżetu  określonyini  wodrębnycli  ustawacl'i  wwysokości

737.272,00  zł;

2)wo1nyi'ni  środkaini  októrych  inowa  wart.217ust.2pkt6ustawy  ofinansacli

publicznycli  w  wysokości  3.300.000,00  zł.

% 4. Ustala się przycliody i rozcliody budżetu zgodnie z załącznikien'i nr 4 w wysokości:

l)  przycliody 6.537.272,00  zl;

2)  rozcliody 2.500.000,00  zł;

Projekt

z przeznaczeniein  na wykup  wyeinitowanycli  obligacji.

Strona  l

Uchwalony Strona  l



% 5. W budżecie tworzy się rczerwy:

l)  ogólną  w wysokości  -  l.OOO.OOO,OO zł;

2)ce1owewsvysokości  -  3,402.160,00zł;

Z przeznaczen!em  Ila:

a) i'iagrody  dla  nauczycie1i  placówek  oświaowycli

z okazji  Dnia  Edukacji  Narodowej  - 71260,00  zł;

b) dokształcanie  i doskonalenie  nauczycieli  - 57.009,00  zł;

c) świadczenia  zdrowotne  dla  nauczycieli  - 21.379,00  zł;

d) zadania  z zakresu  wspierai'iia  rodziny  i poi'nocy  społecznej  -  802.512,00  zł;

e) zadania  z zakresu  zarządzania  kryzysowego  -  250.000,00  zł;

f) zadania  oświatowe  -  450.000,00  zł;

f) odprawy,  w tyin  ei'nerytalne,  dla  pracownikówjednoslek

organizacyjnyc)iPowiatu  -1.750.000,00zt.

% 6. Dochody i wydatki związanc  z rcalizacją:

l)zadai'i  zzakresu  adinii'iistracji  rządowcj  iinnycli  zleconycli  jednostce  sai'i'iorządu

terytorialnego  odrębi'iyini  ustawami,  zgodnie  z zalącznikiem  nr 5;

2) zadai'i  wykoi'iywanycli  na inocy  porozuinieii  z organaini  adinii'iistracji  rządowcj,  zgodnie

z załącznikiein  nr 6;

3) zadań  własnycli  powiatu,  zgodnie  z załącznikiein  nr  7;

4) zadai"i  wykonywanycli  na podstawie  porozuiniei"i  (umów)  iniędzy  jednostkai'ni  sainorządu

terytorialnego,  zgodnie  z załącznikiei'ii  nr  8;

5) zadai"i  wynikającycli  z ustawy  Prawo  oclirony  środowiska,  zgodnie  z załącznikien'i  nr 9;

6) zadaii  inwestycyjnycli  wspć!finansowan)ich  ze środków  pocliodzących  z funduszy

celowycli  (RF  Polski  Ład,  Funduszu  Przeciwdzialania  COV1D-19),  zgodnie

z załącznikiein  nr IO.

% 7. Dotacje udzielone z budżetu na rea1izację zadaii publicznycli w 2025 roku zgodnie
z załącznikiein  nr IL

%8.Wydatki inajątkowe  związane  zrealizaąją zadai'i inwestycyjnych izakupów
inwestycyjnych  zgodnie  są z zatącznikiem  nr 12.

%9.Usta1a się liinit zobowiązaii ztytułu zaciąganycli kred)tów ipożyczek oraz
einitowanycli  papierów  wartościowych  z przeznaczeniei'i'i  na finansowanie  w ciągu

roku  planowanego  deficytti  budżetu  l)owiatu  do kwoty  2.000.000,00  zł.

% 10. Upoważnia się Zarząd Powiatu do:

1) zaciągania  kred)itów  i poż)iczek  oraz  einisji  pa)iierów  wartościowych  o którycli  inowa

w fl 9 i do wysokości w niin określonycli;

2) zaciągania  zobowiązai'i  z tytulu  uinów,  którycli  realizacja  w roku  budżetoivym  i w latach

następnycli  jest  niezbędna  dla  zapewnienia  ciągłości  działania  powiatu  i z których

wynikające  płatności  wykraczają  poza  rok  budżetotvy;

Prqjekt

Uchwalony

i'ia  2

Strona  2



3) przekazania  uprawnici'i  kierownikoi'n,jednostek  organizacyjnycli  I)owiatu  do zaciągania

zobowiązai"i  z tytu)u  umów,  którycli  realizacja  w latacl'i  następnycli  jest  niezbędna  do

zapewnienia  ciągłości  działania  jednostki  i teri'nin  zapłaty  wykracza  poza  rok  budłetowy;

4)  dokonywania  zinian  w plai'iie  wydatków:

a) na uposażenia  i wynagrodzenia  ze stosunku  pracy,

b) majątkowycli,

z wyłączeniein 1irzenicsici'i  wydatków iniędzy dziatan'ii,

5) dokonywania  zmian  w planie  dochodów  i wydatków  związanycli  ze:

a)zmianą  kwot  lub  uzyskaniein  płatności  przekazywanycli  zbudżetu  środków

europejskicli,  o ile  ziniany  te nie  pogorszą  wyniku  budżetu,

b) zinianami  w realizacji  przedsięwzięcia  finansowanego  z udziałem  środków

europejskicli  albo środków,  o którycli  inowa  w ait.  5 tist. l pk(  3 ustawy  o finansac1i

publicznycli,  o ile  zi'niany  te i'iie pogorszą  wyniku  budżetu,

c) zwroten'i  płatności  otrzymanyc)i  z budżetu  środków  europejskich,

6) lokowania  wolnycli  środków  budżetoivycl'i  na racliunkacli  bankowycli  w iimycli  bankac1i

i'iiż  bank  prowadzący  obsługę  liudżetu  powiatu;

7) dokonywania  zinian  wplanie  docliodów  iwydatków  budżetu  Powiatu,  wtyi'n

dokonywania  przeniesicń  wydatków  iniędzy  działaini  klasytikaąji  budżetowej  wce)u

realizacji  zadai"i  związanych  zpoinocą  obywateloi'n  Ukrainy  wzwiązku  zkonfliktein

zbroji'iyin  na terytoriuin  tego  państwa.

% 11. Uchwała wc)iodzi w ż)icie z dniein ) stycznia 2025 rokci i podlega
ui Dzienniku  Urzędowyi'ii  Wąjewództwa  Zachodniopomorskicgo.

STAR

!C Tomas Tesmer

ogłoszcniu

-Fl/'łl)C,/l.  PR/SWNY

:.ii".!łR  i iiSl I k l(  )'.".'l ', I i

il,i.;r»jc:#l.'-.  i

Projekt

Uchwalony

Cł.(lłl

rh»mm  hli.,wz

Strona  3

Strona  3



o

w9 #5de1idzia1ów  klasvfikacii  budtetowci

DziałI .,S,L..ó,n..ie
I

OGOI_EM

DOCHODY
NA :!025 R

PLAN  NA  2025 ROK
z icgo:

Dolacja  na

zadaiiia  >lcconc

(}21  10.:!1:!0,ó410)

Dotac)a  na zadania

wiasnc  (j2130}

Środki  z

RządoweBo

Funduszy

Celowego  "Polski

ud"  %16370 I

Covid %090

Subwenc)a  ogólna

dla 3st oraz czenva,
ri kióicj  rnowa  w ait.

89 ustaivy  o doch_

J gt

Dochodv  z tviułu

ubia)u  we

ivplywach  z

pixlatku

dochodoivego  od

osób  Icznycli

Dochody  z tituhi

udziiihl  wq

wp+y'wach  z

potlalku

doclirxlowego  od

osóli  prawnycli

I Dołac3c celowe
Otizytnane  od

iiinych 3ednos1ek
siimorządu

rcrylorialnego  ii.'i

mdani;i bież4ce  i

lliffi:!tVć}jlić  na

podstaiv'ie  umow  i

porozumień

Środki

poąskanc  z

innych  źródcl

I

Dochodv wlasne

powiatu

(I ll Il i .i Il i2

600 TRANSPORT I Ł4CZNOSC 5 0l2  500.00 O,O( O.OO O.OC O,OO O,OO O.OC 2 927  500,00 O.OC 2 085 000,OG

700 GOSPODARKAA4lESZK_A'NI0W A ] 735 784.00 315184.0( O.OO O,OC O.OOi o.oo O,OC O_OO O.OC l 420 600,00

710 DZŁAŁAl_NOSC USl-UCiOW.A 3 468 987.00 l 868 987.OC O.OO O.OC O.OOi o.oo O.OO O_OO O.OO i 600 000.OO

750 ADMTNlS ')'RACJ.A PUBLlCZNA 5 636 172.78 120 D50,0( O.OO O.OC O.OO O,OO O.OO 82 800.00 207 749.7C 5 225 573.08

752 OBRONA NARODOW  A 38 000.OO 38 000,OC O.OO O.OO O.OO O,OO O.OO O.OO O.OC O.OO

755 uiY?vllAR SPRAWIEDInVOŚCl 219 744.00 219 744,0( O.OO O.OC O.OO O.OO O,OO O.OO O.OC O,OO

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNCH,
OD OSÓB Fl)_aCćN'i'CH  l OD
!NNYCH  _IEDNOSTHK

NIEPOSIAD.AJ ACYCH
OSOBOWOŚCl PRAWNE] ORAZ
WYDATKI  ZWłAZANE  ZlCH

POBOREM

66 754 424.26 O.OC O.OO O,OO O_OO 60 687 393.75 4 617 030,51 O.OO O.OO I 450 000.OO

758 ROZNE ROZLICZENlA } l 594 412.52 O.OO O.OO O.OO ll  594 412.52 O.OO O_OC O.OO O,OC O_OO

801 O!'WtATAI  WYCHOWANIE ]80  400.00 180 400.OC O.OO O.OO O.OO O.OO O.OO O.OO O,OC O.OO

85l OCHRONA ZDR0W{A 25 000.OO O.OO O.OO O.OO O.OO O,OO O.OO O,OO O,OO 25 000.OO

852 POMOC SPOŁECZNA 56 187 031,44 O.OO ]0  012 434.00 6 530 000.OO O.OO O,OO O.OC O.OO O.OC 39 644 597.44

853
POZOSTAŁE 2J)AiN{A  W
ZAKRES!E POLlTYKl
SPOŁECZNEJ

4 569 070.00 O.OO O.OO O.OO O,OO O.OO O.OC 3 764 070.00 700 000,OC 105 000,OO

854
EDUKAC'i'JN.A  OPiEKA

WYCHOWAWCZ.A
194 077.00 O.OO O.OO O.OO O.OO O.OO O.OO O.OO O.OO 194 077.00

855 ROl)ZlNA 2 333 397.00 O_OO O.OO O.OO O,OO O.OO O.OC 607 072.00 O.OO ] 726 325.00

900
CiOSPODARKA KOMUNALNA  l
OCHRONA ŚRODOWlSKA

165 000.OO O.OO O.OO O,OO O.OO O,OO O,OO O.OO O.OO 165 000,OO

OGOŁEM 1S8 114 000.OO 2 742 365,D01 10 012 434,00 6 530 I)OO,OO 1ł 594412,52 60 687 393,75 4 617 030,5] 7 38] 442.00 907 749,7(] 53 641 172,52

o

Pro)ckt

DOCHODY  POWIATU  KOSZALIŃSKIEGO  11'  2025  ROKU

Zalącznik  Nr I do uchwały  Nr..................

Radv  Powiatu  w Koszalinie

z dnia...................  2024

lua  zlntvchl

S1miisi4



Zalącznik  Nr  2 do tichwał)i  Nr....................

Rady  Poiviatu  w Koszalinic

z dnia....................  2024

DOCHODY  POWlAalaU  KOSZALIŃSKIEGO  1V  2025  ROKU

(wc.  źnónii:t,,  »ziht,ów,  ROZDZIALÓw  I PARAGlłAFóW  KLASYFIKACJI  utii»żr;rowg,y  )

(w  zlolycli)

Dzial Rozdz. U żródla  docliodów
PLAN

NA  2025 r.

z tego:

Dochody bie$ce
Docliody

mąjątkowc
I ) 4 5 6 7

sunwgxc.xhócói,nh  zntmżgpti  PAŃśTWA  ORAZ  unzggwh  o
xiró»,y  MOWA  w  ART.  sg tysrhmr  o nocuonhcń  JST

11594  412,52 ' 11594  412,52 O,OO

758 ROżNE  ROZLICZENIA 11594  412,52 ]1'594  412,S2 O,OO

75802
Uzupeliiienłesubwencjt  ogólnej dla jednosfeksanioriądu
leiylorialnego

11594  412,52 11594412,S2 O,OO

2760 środki na uzupelnienie docliodów poiviiitów 2 116 846,52 2 116 846,52 O,OO

2920 Siibwencja ogólna z biidżelu pańslwa 9 477 566,00 9 477 566,00 O,OO

ń4irhc.ic  cgr,Ćiym Ói'mymsg  ź'śtińżmorti paŃsiowh s4
ZADANIA  Z ZAflESU  AD!4IQISTRACJ1 RZĄDOWEJ

wy@hŚgpu;4yówur  '
2742365,00  .

.l

2 582 365i,00 ' 160  000,OO

100 GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 315 Ń84,0«i 315 184,00 O,OO

7000S Gospodarka gruntamli  nienichomościami 31S 184,00 315 184,00 O,OO

2110
Dolacje celowe ołizymaiie  z budżełu pańshva na zadaiiia bież.lcc z
zakresu adminislriicji  rzildowej oraz inne zadiinia z}econe iislmviiiui
realizowane przez powiał

315 184,00 315 184,00 O,OO

710 t»zihi,hx;sość  iist,ticowh 1868  '987,00 .1 708 987,00 160 000,OO

71012 Zadanin z zakresu geodezji i kartografii 621 987,00 621 987,00 O,OO

2110
Dolacje celowe o1rz5aniane z budżehi pańslwa na zadania bieżące z
y.iikresu adminisłracji rządowej oraz iiine zadania zlecone usiawami
realizowaiie przez powial

621 987,00 621 987,00 O,OO

71015 Nadzór budowlany 1247  000,OO 1087  000,OO 160 000,OO

2110
Dołacje celowe olrz)mnnc z biidżelu pańslwa na zadaiiia bie$e  z
zakresu adniinisłracji rządowej oraz inne zadaiiia zlecone usławami

realizowaiie nrzez iiowial
l 087 000,OO I 087 000,OO O,OO

6410
Dołacja celowa olrzymana z budżehi pańshva na iinvestycje i zakupy

iimcslycyjne  z znkresu iidininislriicji  rządowe3 ornz iiine zadania
zlecone usławami realizowane przez powiał

160 000,OO O,OO 160 000,OO

750 ADMINISTRACJA  PUBŁICZNA  ' 120 050,00 120 050,00 O,OO

75011 Urzędy  wojew5dzkie 120 050,00 120 050,00 O,OO

2110
DOłaCje celoive otizyinana Z biidżelii paflSlwa na zadaiiia biezące Z
zakresu adininislracji rządowej oraz innc zadania zlecone uslaivaini
realizowaiie przez powial

120 050,00 120 050,00 O,OO

752 OBRONA  NARODOWA 38 000,OO 38 000,OO O,OO

75224 Kwalifikacja  wojskowa 38 000,OO 38 000,OO O,OO

2110
Dotncje celowe olrzymane z budżelu pańsłwa na zadaiiia bieżące z
ziikresti adminislracji rzi')dowej  oiaz iiuie zadania z)econe uslawiimi

realizowane tirzez aowim

38 000,OO 38 000,OO O,OO

755 , wyxiiau  spmw,»tayvości 219 744,00 2Ń9 744,00 O,OO

75515 Nicodplalna  pomoc prawna 219 744,00 219 744,00 O,OO

2110
Do)acje celowe olrzymane z budżelu pańshva na zadania bie;Łące z

zakresu administracji rząaovre3 oraz iime zadania zlecone usiawami
rcalizowune przez powial

219 744,00 219 744,00 O,OO

801 oświarh  xwycuowarvig .180 400,00 180 400,0(i O,OO

80195 Pozostala dzialalność 180 400,00 180 400,00 O,OO

2)20
Dołacje celowe olrzyinane z budżehi pańslwa na zadania bieżące
realizowane przez poivlat na podsławie poroziiinień z orgaiiaini

adminisłracji rządowel

180 400,00 180 400,00 O,OO

"Za życiem" 180 400,00 180 400,00 O,OO

DOTACJ[CELCWE  Ó'iRZYMANE  Z BUi)ŻETU  PAŃSTWA NA
ńpht,xzxcqntmQcycńzAohŃwihŚMycnyoiviarti' IO 012 Ji4,0(i )lO ff12 434iOQ O,OO

852 POMOC  SPOtJCZNA 10 012 434,00 lO 012 434,00 O,OO

85202 Domy pomocy spolecznej IO 012 434,00 10012434,OD O,OO

2130
Dolacje celowe olrzymane z budżelu pańsłwa na realizację bie;!ącycli
zadań wlasnycli poiviahi

10012  434,00 IO 012 434,00 O,OO

Projekt

Uchwalony

Strona  5

Strona  5



Dzial Rozdz. !i Źródlii  dochodów
PlAN

NA  2025  r.

z tcgo:

Docliody bieżi)cc
Docliody

mająlkowe
I ) 4 5 6 T

rocitonyoi»osóuiiuhwsycn,onosónpxzyczsycn  ' 65 304 424,26 65 304 424,2Ó O,OO

756

»ocuony  OD  osón  p»wycu,  osón
PIZYCZNYCH  I OD INNYCHOD  JEDNOSTEK

NIEPOSIADAJĄG:YClt  OSOB.  PRAWNEJ

6S 304 424,26 65 304 424,26 O,OO

75622
lidzialy  powiatów w podiitkach  słanowiących  dochód budżetu
liańihva

65 304 424,26 65 304 424,26 O,OO

OOIO Wplywy z podatku docliodowego od osób fizycznycli 60 687 393,75 60 687 393,75 O,OO

0020 Wplyivy z podaiku dochodowego od osób praivnych 4 617 030,51 4 617 030,51 O,OO

śitonxr'zuqnowgyo  ptispuszti  cr,t,owncę  1lPOLSKI i,h»'s
FUNDU3ZU  PRZgC'IWÓZJAŁANlA  COVID-19

6 530 000,00
1

0,O0 6 530 000,OO

852 POMOC  SPOI,ECZNA 6 530 000,OO O,OO 6 530 000,OO

85202 Doniy 1iomocy spolecznej 500 000,OO O,OO 500 000,OO

6090
środki z Fiindusni Przeciwdzia1ania COV1D-}9  na finansowanic lub
dofinansowaiiie koszlów renlizacji iinvesłycji i zakupów
inwesłycyjnycli ziiiązanycli  z przeciwdzialaniem COVID-19

500 000,OO O,OO 500 000,OO

%dmiy  /'mgiyuu Odhudosiy 7nhy1ków - lariwe m1unkrme I iitAezlici'znyrpe
bm/,viek pti{ticoii:v  u' /łir.ioii'lii

500000,OD o,oo 5000DO,00

85295 Pozostalii dziiilalność 6 030 000,OO O,OO 6 030 000,OO

6370
środki ołrzymane z Rządowego Fundusni Polski Ład: Prograin
hiweslycji Slrnlegicznych na realizaqję zadań iniveslycyjiiych

6 030 000,OO O,OO 6 030 000,OO

MOdeł'lll:Otjll lllfnl.llnlklllr)'  Sp[lkCZlltJ IV /'Oll'tćClla Atl.i:(llllldllll a oio ooo,oo O.OD ri oio ooo.oo

DOCHODY QJqQAJ'qE  Z'PQęlĄTĘJ/GMIqYQĄ '4ĄDk7StJA
nigż4qn4wns'rmvaHg  rui,izQwzgrqA  poós'r,xwip

ponoztimxhŃ  (UMÓW)  uęzy  .int»xŁ»srghii  shłioi;ą»u
TERYTQRIALNEGQ

7 381 442,0Ó 4 453 942,00 2 927 500i00

600 TRANSPORTI  t4czxość 2 927 500,00 O,OO 2 927 500;00

60014 Drogi publiczne powiatoive 2 927 500,00 O,OO 2 927 500,00

6610
Dolacje celowe ołrzymane z gininy na inweslycje i zakupy
inwesiycyjne realizowane na podslaivie porozumień (umóvv) między

jednostknnii samorzildu łerylorialnego

2 927 500,00 O,OO 2 927 500,00

Tolnda O(/ 6iii. meslekMrz - /)udoii'a chrxlnlka ii' cn7,Hu drogl prniWowrJ rir
352_IZ rr ui. I.askl  Kostalblskle

12 500,00 O,(IO /2  ioo.mi

DolacJa od 6m Hresiekien - Przehudo»iu drogi pma'lakni'ej iir 3526Z
Aaiisoti'o-A'o.ióii'&ii

2 000 000,OO O,OO 2 000 000,OO

rkilrrcJa od Om. rjobołlce - Przehudow r)P 3j6.!!Z na odclnku ot/
skr_yżmvmi1a z DP 3569Z do dtrzdu na Kurówko

375 000,OO o,rm 375(100,00

[)ola$  od (łm. A4nnosro - [lhivrnlxerde pohoczr'r koslkq beLoiioWq W (7qg1j
drngr pou'1arrn4 nr 3562Z ir iii. Mariowo

50 000,OO O,OO 50 000,OO

I)oracin od Gm. Mivlno - Przebndom pobrxza ti' cirlgu drogl 1ios«4mmvej rir
3304Z ii' m. Paprohw

60 000,OO O,OO 60 000.OO

1)maciaodGm I'oIrmrhi'-PrzebudounDPNr3570ZA'aclmv-CeIuń 375 000,OO O.OO J7j  OOO,OO

Dolacia od Gm. Słnnrnr - Przebudmiu pobocza ii'  prr.iie DP3551Z ll'fll.
Sierakrnivi  Slmi'łeńskie

55 000,OO O,OO jj  OOO,OO

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 82 800,00 82 800,00 O,OO

7S020 S1aroshvo 1iowiałowe 82 800,00 82 800,00 O,OO

2320
Dołacje celoive ołrzyinaiie z powiatii na zadania bieżi')ce realizowane
na podsławie poroziiinień (tiinów)  iniędzy  jednoslkaini sainorzątki
terytoria}ncgo

82 800,00 82 800,00 O,OO

Wasko  Kos.alłri  - Geolog J(I OOO,OO 30 000.OO O,OO

Mrasro  Koszalln  - Flłuro  rzeczymafezlonydi j2  800,00 52 800,00 O.OO

853
POZOSTAŁF,  ZADANIA  W ZAKRESIE  POLITYKI

SPOLECZNEJ
3 764 070,00 3 764 070,00 O,OO

8S333 Powiałowe  urzędy pracy 3 764 070,00 3 764 070,00 O,OO

2320
Dołacje celowe olrzymiine z poivialu na zadania bieżi')ce reiilizowane
na podslawic poroziiiuień (timów) niiętlzy  jednoslkaini samorządu
terylorialnąo

3 764 070,00 3 764 070,00 O,OO

855 RODZINA 607 072,00 607 072,00 O,OO

85S08 Rodzłny zaslępcze 607 072,00 607 072,00 O,OO

2320
Dołacje celowe olrzymane z powiatu iia zadaiiia bieżące realizowane
na podslawie poronimień  (uinów) między jednostkami saniorządu
terytorialnego

18 204,00 18 204,00 O,OO

2900
Wplyivy  z ivplal gmin i poiviałów na izecz innych jednosiek

samory4du łerytorialnego oraz zwłązków gmin Itib zivią'zkósv
powiałów na dofinansowaiiie zadań bieżącycli

588 868,00 588 868,00 O,OO

Projekl

Uchwalony

Slrona  6

Strona  6



Dział Rozdz. » Źródla  dochodów
PI_AN

NA  2025 T.

z lego:

Docliody  bieźlce
Doc1iody

mąjąlkowe
I 3 4 5 6 7

śuo»xapoziysxhr'm  ZINNYOII  ŻRÓDEL 907 749,70 907 'i49,7Ó O,OO

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 207 749,70 207 749,70 O,OD

75020 Starosbvii Powiałoive 207 749,70 207 749,'10 O,OD

2057

Dołacja celowa w ramacli prograinów finansowanycli z iidyjalem
śiodków europejskich oraz środków, o kłórycli  mowa w arl. 5 usł. 3

pkt 5 lił. a i b tislai@, lub plałności sv raiiiach budżełu środków '
eiiropejskicli, realizoivanych przezjednoslki  samorządii
łeryloria1neąo

172 43125 172  4J),)5 o,oo

2059

Dołacja celowa w rainacli prograinów (inansowanycli z udmalein
środków eiiropejskicli oraz środków, o któiycli  inowa w art 5 iisl  3
pkt 5 lił. a i b usłaivy, lub plahiości w ramach budżetu śtodków
curopejskich, realizoivanych przez jednosłki  samoiządu
leryłorialneąo

J5317,15 J3 317,45 o,oo

853
POZOST  AŁE  ZADANIA  W ZAKRESIE  POLrrYKi

SPOLECZNEJ
700 000,OO 700 000,OO O,OD

85333 Powialowe urzędy pracy 700 000,OO 700 000,OO O,OD

2690

Śroilki z Ftindiiszu Pracy olrzyinane przez powiał z przeznaczeniem
na finansoivanie koszFów w)wagrodzenia i skladek na tibezpieczenia
spoleczne pracou'ników poivialowego urzędii pracy

700 000,OO 700 000,OO O,OC

POZOSTyhŁE  DOOI[OD'Y  (docbody  wlasne  powiatń) 53 641 .172,52 52 853 1"12,52 788 ooo,oe

600 'rspou'rii4czsość  ' 2 085 000,OO 2 077 000,OO 8 000,OO

60014 Drogi publiczne (+owiałoye 2 050 000,OO 2 042 000,OO 8 000,OD

0620
Wplyivy Z Oplał za zezivolenio, akredylacjc Ona op)aly csvidencyjne,
wtyin  oplaly za częsłolliwości

2 0IO OOO,OO 2 0lO OOO,OO O,OO

0830 Wplyivyz  uslug 2 000,OO 2 000,OO O,OC

0870 Wplyivy ze sprzeda$ skladników inająikoivych 8 000,OO O,OO 8 000,OC

0970 Wplyny  z różnycli docliodów 30 000,OO 30 000,OO O,OC

60019 Platne parkowanie 35 000,OO 35 000,OO O,OD

0490 WPIY1%Y z innych lokalnych oplal pobieianych przez jednosiki samorządii
leryłorialne@o na podslaivie odiębnycli ustaw

35 000,OO 35 000,OO O,OO

700 GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 1420  600,00 640,600,00 "iso  ooo,oti

70005 Gospodarka gruntami  i nienichoniościaiiii 1420  600,00 640 600,00 780 000,O(I

0770 Wplaty z lytulu odplalnego iiabycia praw mająlkoivycli 780 000,OO O,OO 780 000,OO

2360
Doc)iodyjednoslek sainorządti łerytońalnego ziviązane z realizacją
zadań z zakresu adminisłracji rządowej oraz innych zadań zleconycli
uslawaini

640 600,00 640 600,00 O,OO

710 »ziht,hi,sość  tisi,iicowh 1600  000,OO 1600  000,OO O,OO

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartogniffl I 600 000,OO 1600  000,OO O,OO

0690 Wp})ivy  zrómych  oplal I 600 000,OO 1600  000,OO O,O[]

750 ADMINISTRACJA  PUBLJCZNA 5 225 573,08 5 225 573,08 O,O(

75020 S+aroshva powiatoive 1339  886,58 1339  886,58 O,OO

0470
Wpl)ivy  z oplal iia Invaly zarząd, iiżylkowanie,  slużelmości i

ublkowaiiie  wieczysłc nienidioniości
96 389,35 96 389,35 O,(X]

0690 Wpłyisty z różnych oplal 5 000,OO 5 000,OO O,OC

0750

Wpl)'ivy znajnuiidzicrA'nvy  skladników  inajątkoivych Skarbu
Pańslwa, jednoslek sainorządu 1ei)4oria1nego lub innych jednoslek
zaliczanych do sekłoia finansów piiblicznych oraz innycli uiiiów o
podobnym charaklerze

255 497,2] 255 497,23 O,OO

0830 Wplyivy z uslug 410 000,OO 410 000,OO O,OO

0920 Wplyivy z pozoslalych odst!ek 500 000,OO 500 000,OO O,OO

0950 lVplyivy  z iylutu  kar  i odszkodowań  ivynikających  z umów IO OOO,OO IO OOO,OO O,OO

0970 Wp))-ivy zróżnych dodiodów 63 000,OO 63 000,OO O,OO

7S085 Wspólna obsluga jednosleksamorządu  teryłorialnego 3 885 686,50 3 885 686,50 O,O(I

0750

WPI)TlVY z iiajmii i dzierżawy skladników majltkoivych  Skaibu
Pańshva,jednostek sanlOrziJdu leryłorialnego lub innychJednosłek
zaliczanych do sektora finansów pub1icznych oraz innych umów o
podobnym charaklerze

202 040,00 202 040,00 O,OO

0830 Wpłyivy z iislug 3 681 646,S0 3 681 646,50 O,OO

0970 WPIY%VY z różnych dochodów 2 000,OO 2 000,OO O,OO

756

DOCHODYOD  osón  p»ws'rcu,  OSÓB

FIZYOZNYCH  IOD  INNYCHOD  JEDNOSTEK

rqibrosu»a.y4c*cu  osonowości  PRA1YNEJ

1450  000,OO 1450  000,OO O,OÓ

75618
Wplywy  z innych oplat stanowiących  dochody jednostek
samorządu ieryłorialnego  na podslawie ustaw

1450  000,OO 1450  00D,OO O,OO

Prqjekt

Uchwalony

Strona  7

Strona  7



Dzinl Rozdz. » Żródla  dochodów
PlAN

NA 2025 r.

Z te%O:

Dodiody  biehlce
Dochody

mająlkowe
I 3 4 5 6 l

0420 Wplyivy z oplały konniiiikacyjnej l 200 000,O[] 1200  000,O(] O,OO

0570
Wplyivy z lylulu gzyivien,  iiiiindatów  i iiuiych kar picnięhiych od
osób fizycznych

15 000,OO 15 000,CH] O,OO

0590 Wplyivy z oplal za konccsjc i licencje 15 000,OO 15000,00 O,OO

0650 Wplyivy z oplał za uydanie piawa jazdy 220 000,OO 220 000,OO O,OO

851 OCHRONA  ZDROWI  A 25 000,OO 25 000,OC O,OO

85141 Rałownictwo  medyczne 25 000,OO 25 000,OD O,OO

0830 Wplyivy z uslug 25 000,OO 25 000,O(] O,OO

852 POMOC  SPOŁECZNA 39 644 597,44 39 644 597,44 O,OO

85202 Domy pomocy spolecznej 39 594 597,44 39 594 597,44 O,OO

0750

Wplyivy z najniu idzicrżaivy  skladników inająlkoivych Skaibu
Pańslwa, jcdnosłek samorądu  lerytotialnego liib innycli jednoslek
zaliczaiiycli do sektora l'iiiaiisów publicznycli  oraz iimych umów o

podobimn cliaraŃlerze

52 624,00 52 624,00 O,OO

0830 Wplyivy z usliig 39 520 573,44 39 520 573,44 O,OO

0970 Wplyivy z róhiydi  docliodów 21 400,00 21 400,00 O,OO

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinle 50 0ljO,OO 50 00(I,O(I O,OO

0830 Wpl)aivy z uslug 50 000,OO 50 000,OO O,OO

8S3 '
POZOST  Al;F,  ZADANIA  W ZAKRESIF,  POLITYK{

SPOŁF,CZNEJ
Ń05 000,O(i 105'000,0(i O,OO

85324 Pańsiwowy Fundusz Rehabilitacji  Osób Niepelnospriiwnych 40 000,OO 40 000,O«I O,OO

0970 Wpl)'ivy z ró;Łnych docliodów 40 000,OO 40 000,OO O,OO

85333 Powiatowe urzędy pracy 65 000,OO 65 000,O(I O,OO

0620
Wplyivy z oplat za ze;nvolenia, akredylacje oraz oplaty ewidencyjne,
sv lyin oplnly u  częslołliwości

300,00 300,00 O,OO

0690 Wplywy z różnycli op}al 61 200,00 61 200,00 O,OO

0750

Wplyivy  z najnni i dzieiżaivy skladników mająłkoivycli  Skarbu
Pańslwa, jediioslek  samorządu ieiyłorialnego  lub iiuiych jcdiioslek

zaliczaiiych do sckłora fliiaiisów  publicz.iiycli oraz iimycli uinów o
oodobnm  cliaraklerze

3 500,00 3 500,00 O,OO

854 EDUKACY  JNA  OPIEKA  WYCHOW  AWCZA 194 077,00 194 077,0(1 O,OO

85403 Specjalne ośradki szkolno-wychowawcze 78 877,00 78 877,0(1 O,OO

0750

Wplyivy  znajiiiti  i dzieyfzasvy skladników inają1koiv5'ch Sknrbu
Państwa, jediioslek  saniorządu lcrytorialnego lub innych jednoslek

zaliczanycli do sekTora fiiiansów pulilicznyc1i oraz innych uinów o
podobnym cliiiraklerze

4 377,00 4 377,00 O,OO

0830 Wpłyivy z uslug 74 500,00 74 500,00 O,OO

85406 Poradnle psychologicziio-pediigogicznei  w lym Ixiradiiie
slieęjalislyczne

5 200,00 5 200,00 O,OO

0750

Wplyivy z najinti i dzierżasvy skladników inaj)lkow)ach Skaibu
Pańshva, jednoslek saniorzi)du łeiylorialnego  lub innycli jednosłek
yJiczanycli  do sektoia finansów puliliczn)ach oraz innycli umów o
podobnym cliaraklerze

200,00 200,00 O,OO

0830 Wpl)'ivy  z uslug 5 000,OO 5 000,OO O,OO

0970 Wp%ivy z róbiydi  dochodów O,OO O,O(] O,OO

85420 Mlodzieżowe  ośrodki ivycliowawcze IlOOOO,OO lIOOOO,O(I O,OO

0830 WpĄvy  zushig ltO  OOO,OO I lO OOO,OO O,OO

85S RODZINA 1726  325,00 1726  32S,OD O,OO

85508 Rodziny zastępcze 1 121 910,00 1 121 910,00 O,OO

0830 Wplysvy z tislug I 121 910,00 I 121 910,00 O,OO

sssio Dzialalność placówekopiekuńczo-wychowawczych 604 415,00 604 41S,00 O,OO

0830 Wpl>ivy z uslug 604 415,00 604 415,00 O,OO

900
GOSPODARKA  KOMUNALNA  I OCHRONA

śuonoivis».
165 000,OI) 165  000,OD O,OO

90019 %Vplywy iwydalki  związane z groniailzeniem  środków z o1ilati
kar  za korzyslanie  ze środowiska

110 000,OO I10000,OO O,OO

0690 WpĄvy  zróhiych  oplal IlO  OOO,OO lIO  OOO,OO O,OO

90095 Pozosiala dzialalność 55 000,OO 55 000,OO O,OO

0690 Wpłyivyzrótnych  oplal 55 000,OO 55 000,OO O,OO

OGÓLEM 1581ł4  000,OO 147 708 500,0(1 IO 405 500,00

Prqjckl

Uchwalony

Slrona  8

Strona  8



Dzial Rozdz. 'i Żródla  dochodów
PIAN

NA  2025  r.

z łego:

Docliody bieAlce
Docliody

niająlkoive
I 3 4 s 6 7

OOlO Wplyivy  z podalku  docliodowego  od osób  lizycznych 60  687  393,75 60 687  393,7! O,OO

D020 1l'plyivy  z podalku  docliodową)o  od os6b  ptarvnych 4617030,51 4 617  030,51 O,OO

0420 Wplyiiiy  z oplaly  komuiiikiicyjnej 1200  000,OO I 200  000.O[ O,OO

0470
u'pl}  1V} Z opliił  ya Invaly  zaiząd,  użytkoumnie,  SlllżCbllOlći  i uk'  Ikorllnnie

wiecmsle  niaiuchomości
96  389,35 96 389.35 O,OO

0490
WplywyzinnychIokalnychopl.ilpobieianychprzez)esl  napodslaivie

odrębiiych  usiaw
35 000,OO 35 000,OO O,OO

0570
Wplyisy  z lylulu  gizywien,  mandałów  i innych  kai  pientęż.nych  od osób

lizycznych
15 000.OO 15 000,OO O,OO

0590 1l'p+yivy  z oplał  za koncesje  i licencje 15 000,OO 15 000,O( O,OO

0620
Wptyivy  z opliił  za zemvolenia.  aktedylacje  oraz  oplaty  ewidencyjne,  w lym

oplaly  za częilolliwości
2 0IO  300,00 2 0IO  300,00 O,OO

06!i0 Wptyiiiy  z oplal  za ivydanie  piawa  jazdy 220  000,OO 220  000,OC O,OO

0690 Wplyivy  z ióznych  oplal I 831 200,00 I 831 200,OC O,OO

0750

l1'plvy  z najmii  i dzietżaivy  skladników  majilłkoivych  Skaibu  Pańslrva,
)ednoslek  sainorządu  teiylonalnąo  lub  innych  jednoslek  zaliczanych  do

sekloia  finansów  publicznycli  oiaz  innych  umów  o podobn)  m charakterye

518  238.23 518  238,23 O,OO

0770
1l'plaiy  z iyiulu  iidplainego  nabycia  piawa  wlasiiości  oiaz  prawa  utytkowania

ixieczysleBo nieruchomości
780  000,OO O,OO 780  000.OO

0830 Wplyivy  z uslug 45 605  044,94 45 605  044,94 O,OO

0870 Wptyivy  ze spizedaży  skladników  maji)tko»ych 8 000.OO O,OC 8 000,OO

0920 Wpęivy  z pozoslalych  odselek 500  000,OO 500  000,OC O,OO

0950 Wplyivy  zlylulu  kaii  odszkodowiiń  viynikającycli  z umów lO OOO,OO lO OOO,OO O,OO

0970 Wpłyisy  z ióznych  docliodów i56  400,00 156  400,OC O,OO

2057

Domcja  celowa  w  nimach  piogianiów  finansowanycli  z udzialem  środ+iów

euiopejskicli  oraz  śiiidków,  o klóiycli  mowa  w  arl S usł 3 pk15  lil a i b

uslaiiy,  lub  plalności  w  iamach  budzelii  śtoilków  europejskich.

icalizowanych  pizezjcdnoiiki  aamoizildu  leĄonaliiego

i72  432,25 172  432.25 O,OO

20S9

Dotncja  celowii  w  rnmacli  piogamów  finansowiinycli  z udzialem  środków

euiopejskich  oiaz  śiodków,  o kl%cli  mowa w w« 5 ust 3 pki 5 lit a i b
ustauy,  lub  plainości  w  ranmch  budteru  śiodków  ewopejskich,

iealizowanych  przez  jednostki  gamoiądu  terytońalnego

35 317,45 35317.45 O,OO

2110

Domcje  celowe  otrzymane  z budzetu  pańslis'a  nu ziidaiiia  bie!4ce  z zi'ikreiu

adniinislriicji  iz)dowe3  oinz  inne  zadania  zlecone  usłaivami  realizoii'ane  ptzez

powial

2 401 965,00 2 401 965,00 O.OO

2)20
Dolacje  celowe  oitzymane  z liudżeiu  pańsluii  na ziidania  biey4ce  iealizoiviine

przez  poivint  nn podstame  porozumień  z organami  adniiiiisuiicji  rządowej
180  400,00 180  400,00 O,OO

2130
Dolacje  colowe  ołizymane  z budżelu  pańsliiti  na iealiziicję  bieżących  udań

wlnsnych  poiviatu
lO 012  434,00 IO 012  434,00 O,OO

2320
Dolaąle  celowe  otrzymane  z poiviiilu  nii zadania bieące  realizowane na
podstaivie  poroziimień  (iiniów)  między  jednoslkami  samorądu  letyloiialnego

3 865  074,00 3 865  074,00 O,OO

2360
Docliody  lednoslck  samorządu  łerylońalnega  związ.ane  z realizaclą  zadań z

zakresu  adniinisłiacji  rządosstj  oiaz  innych  zadań  zleconych  uslairiimi
640  600,00 640  600,00 O,OO

2690

śiodki  z Funduszu  Piacy  olrzymane  przez  poiviał  z pizeznaczeniem  na

linniisowiinie  kosziów  isynagiodzenia  i skladek  na ubczpieczcnia  spoleczne

piacoisników  po»'iatoixąo  urzędu  pracy

700  000,OO 700  000.OO O,OO

2760 śiodki  na iiztipelnienie  docliodówpoiviatów 2 116  846,52 2 }16  846,52 O,OO

2900

Wplyivy  z wplai  gmin  i powiatów  na rzecii  innych  jednnstek  samoiząt!u

teryłorialnego  oiaz  związków  Hmin  lub związków  poivialów  na

dolinaiisoivanie  zadań  bieżqcycli

588  868,0(1 588  868.00 O,OO

2920 Subwencja  ogólna  z budżełu  pańslwa 9 477  566,00 9 477  566,OC O,OO

6090

śiodkiz  Funduszu  Przeciwdzialania  COVłD19  na finansoivnnie  lub

dofinansoivaiiie  kosztów  realizncji  inwestycji  i zakupów  inwest)cyjnych

zvtązanych  z przeciwdzialaniem  COVID-i9

500  000,OO O,OO 500  000,OO

6370
śiodki otizym;ne z Rz.ldowego Funduszu Polski Lad Program 1nwes7cji
StiałeBu:znych na iealizaaję zadań inwesĄcyjnycli

6 030 000,OO O,OO 6 030 000,OO

6410

Do1ac3e celowe olrzyniane z budżelu pańslis'a na inweslycje i ziikupy
mwes7cyjne z zakresu adminislraąp rądoii'cj oiaz inne zadania zlecone
uiiawami  realizowane  przez powiat

160 000,OO O,OO 160 000,OO

6610

Dolacje celowe ołizynuine z gminy na inwestyąje i zakupy inwet7cyjne
iealizoivane  na podslawie  poionimień  (umów) między  jednostkami
samorządu  leryloiialnego

2 927  500,00 O,OO 2 927  500,00

oaóbr.u 158  114  000,OO 147  708  500,0[1 IO 405  500,00

Prqjekł

Uchwalony

Strona  9

Strona  9



o

Dzial Rozdz. Wyszczególnienie Plnn na 2025 r.

Z tegó:

WYDATKI

BIEżACE

z tego:

WYDAna
MAJĄTXOWE

W  tVjjl:

W>'nagrodzenia i
składki  od nich

naliczane

Wydatki
ZWł)Zane  Z

rea1izac3ą zadań
statuiowycli

w  rvm:

iniltL  aa pi lin  z

niŁuilan  y.  n kiav)*

mmix  s  xa  !  im  I

Ś  21  3

Dotacje  na
zadania
bieżace

śiviadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wvdatki  na
obsługę
długu

vnlatli  na t"g"")

liaan+inaiinv  i  uJ*i

iiixlfana.  o kk  n+uiiii

s  gt  5 uit  I ph  2 i 3

I 2 3 4 5 6 7 8 9 IO 13 14 l2

020 tgmiet'wo IO OO«I,OO 10  000,H O;OO 10.OOO.(HI O,OO O,OO O;OO O,OO O,OO O,OO

02001 Gospodarka  ]eśna IO OOO,OO IO OOO,OO O,OO lO OOO,OO O,OO O,OO O.OO O,OO O,OO O,OO

600
TRANSPaRT.I

ąc*6ść'
16  476  058;S0 .3'78S.728,60 O;OO '3 410  800i0(1 O,OO 374928,60 O,Oa o,oo 116%329,90 O,OO

60014 Drogi  publiczne  pow'atowe 14  120  500,60 3 785 728,60 O,OO 3 410 800.00 O,OO 374 928.60 O,OO O,OO IO 334  772,00 O,OO

60016 Drogi  publiczne  gminne 1355  5S7,90 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO 135555730 O,OO

7W
GOSPODm

M[ESZKANIOWA  _
315184,00 3iS  184,00 250  184,00 6S OOO,OO O,OO O,OO O,OO o,oo O,OO O,OO

70005
Gospodarka  gnu'itami  i

nieruchomościami
315 184,00 315 184,00 250 184,00 65 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

710
nzmsość
USŁUGOWA_  l_  _

2 436  887,00 2 276'88'1  ,OO 1 227248,92 I  04ź!438,08 O,OO O,OO 1200,00 O,OO 160  000,OO O,OO

71012
Zadania  z zakresu  geodezji  i

kartografii
l ]89  887,00 l 189  887,00 213 602,00 976 285,00 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

71015 Nadzór  budowlany 1247  000,OO 1087  000,OO 1013  646,92 72 153,08 O.OO O,OO 1200,00 O,OO 160  000,OO O,OO

750
ADmCJA

PUBLICZNA  '
31 179  276,82 30 415367.82 23 329 853,86 6288573,96 226  986,00 20 000,OO 776-940,00 O,OO 763  909,OD 211 409,00

75011 Urzędy  wqjewódzkie 120  050,00 120  050,(+0 120 050,00 O,OO O.OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

75019 Rady  powiatu 626 840,00 626 840,00 O,OO 18 400,00 O.OO O,OO 608 440.00 O,OO O,OO O,OO

75020 Starostwa  powiatowe 25 263 040J2 24 651 631.32 20 168 321,45 4 319 309.87 226 986.00 O,OO 164 000,OO O,OO 611409.00 211 409_00

75075
Promocja  jednostek

samorządu  terytorialnego
302 800,00 302 800,00 4 600.00 278 200,00 O,OO 20 000,OO O.OO O,OO O,OO O.OO

o

Projekt

Załącznik  Nr  3 do uchwały  Nr...................

Rady  Powiatu  w Koszalinie

z dnia....................  2024

WYDATKI  POWIATU  KOSZALIŃSKIEGO  W  202S  ROKU

(WG.  DZIAŁÓW  I ROZDZLALŁÓW  KLASYFIKAC.n  BUDŻETOWEJ  ORAZ  KIERUNKÓW  WYDATKOWAiNIA)

(w  złotvch) (w zlohrch)

Strona  lO



Dział Rozdz. Wyszczególnienie P}an na 2025 r.

Z  tegO:

WYDATKI

BIEZ/))CE

Z tegO:

WYDATKI
MAJĄTKOWE

w  nim;

Wynagrodzenia  i
sk)adki od nich

naliczane

Wydatki

związane  z

rea}izaąą  zadań

statutowych

.

II%ŚlIII  w  yt  (Ill  z

u4rim  u.  o kuuiś

moaa  » . 5 utk  I

pk1:13

Dołacje  na

zadania
bie'ace

Świadczenia
na rzem osób

fizyych

Wydatki  na
obshigę
długu

wtilaukt  nii  pieiV

fmamwanii  ii  uiiailm

iialkaii.  s  k*  aigaii

wanSb+i1pU2i3

l 2 3 4 5 a 7 g 9 lO 13 14 12

75085
Wspólna  obsługa  jednostek

samorządu  terytorialnego
3 834 146!i0 3 681 646,50 3 036 882,41 640 264,09 O.OO O.OO 4 500,00 O,OO 1S2  500,00 O.OO

75095 Pozostała  działalność 1032  400,00 1032  400,00 O,OO 1032  400,00 O,OO O,OO O,OO O,OO O,O(I O.OO
'7ź1 ń'uDl)N"A  'ŃADł1T1ńu7A- ń   oo iślJWl  M ćj  AMl  ńń I  ł  I,ńń  ńń ó  ńń ń  W ńlul '-  IlNI ń  ńń ólVl

l  !  ś IJjJlk%ll?lim  liffl%%ljl%l  Yf  fi W  .u  111151111 d  t»  ' II  IllI  ęllll d  ffilll%llIl A  J  VVII  )ll  u  ' Vylnl %lllI l%llll I%AnJ viiiii U,lIlI

75224 Kwalifikatja  wt,jskowa 38 000,OO 38 000,OO 22 400,00 15 600,00 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O.OO

7S4

BF,Zł'lECZKNSIŃO

PUBL[CZNEI  O«:'HRONA
_  _  _-l_-  :  _  -  _tl  -.  _  -  _.

126_mOi00 126  000,OO tooo,oa ios  ooo,oo O,OO 10.OW,W O,OO O,OO O;OO O,OO
PRZECIWPOZA=ROWA

75405 Komendy  ęow'atowe  policji (I.OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO
75421 Zarządzanie  kryzysowe 116  000,OO 116000,00 8 000.OO 108 000.OO O,OO O,OO O.OO O,OO O,OO O.OO
75495 Pozostała  działalność 10 000,OO 10 000.OO O,OO O,OO O,OO lO OOO,OO O,OO O,OO O,OO O.OO

755
WYMI[AR

sp»wmptrwoścx
219  744,00 219  744,00 9__843,96 69 996,36  o,oo 139  903,68 O,O(I O,OO O,O(I O,OO

75515 Nieodpłatna  pomoc  prawna 219 744,00 219 744,00 9 843,96 69 996,36 O,OO 139  9D3,68 O,OO O,OO O,O(I O,OO

757
OBSŁUffl  '»ŁUGIJ

PUBLIC2$G0
533000,00 sss  m+o,oo o,oa 0A6 O,OO ' O,OO O,O(I 533.000,00 O,OO O,OO

75702

Obshigapapierów

wartościowych.  kwdytów  i

pożyczek  oraz  innych

zobowiazań  iednostek

533 000.OO 533 000,OO O.OO O,OO O.OO O,OO O,OO 533 000,OO O,OO O,OO

758 RóżaROZLICZENm 4 402.16(i,00 4402160,a0 O,Oa 4 402 160,00 ÓAO n;(lO O,OO O,OO O,OO o.oo
75818 Rezerwy  ogólne  i celowe 4 402 160,OD 4 402 160,00 O,O(] 4 402 160,00 O.OO O,OO O,O(] O,OO O,O(I O.OO

801
O!T'AI  '

CHOŃVa  _ _ _ S 798  586!32 o 5i '798  S86# 4 022:245iO(1 39S»6,«m O,OO l '198 S3S!12 isz-sio,oo o,oo O,OO o,oo

80102 Szkoły  podstawowe  speqjalne 2 797 402,00 2 797  402,00 2 516 000,OO 170 872,00 O,OO O,OO 110530,00 O,OO O,OO O,OO
80107 Świetlice  szkohie 130  356.00 130  356,00 120 162,00 IO 194,00 O.OO O,OO 7 000,OO O,OO O,OO O,OO
80117 Bramowe  szkoły  I stopnia 468  789,64 468 789,64 O,OO O,OO O.OO 468 789,64 O,OO O,OO O,OO O.OO
80120 Licea  ogólnobztałcące 726 26S,82 726 265,82 O.OO O.OO O,OO 726 265_82 O.OO O,OO O,OO O.OO

80122
Licea  ogólnokształcące  dla

dorosłych
3 480,36 3 480,36 O,OO O,OO O,OO 3 480,36 O,OC O,OO O,OO O,OO

80134 Szkoły  zawodowe  specjalne 1472  698.00 1472  698.00 1277  683.00 130 035,00 O,OO O,OO 64 980.00 O,OO O.OO O.OO
80195 Pozostała  działalność 192 595,00 19:'  59S,00 108 400,00 84 195,00 O,OO O.OO O,OO O,OO O,OO O.OO

o

Projekt
Strona  Il



Dział Rozdz Wyszczególnienie Plan na 2025 r.

z tego:

WYDA'na

sim4cp

z tego:

WYDATKI

MAJĄTXOWE

Wynagrodzenia  i

składki  od nich

naliczane

Wydatki

ZWiĄZane  Z

rcaUzacją  zadań

statutovi'ych

.

iiiilatki  bi  pi nt  z

uilaalim  u.  (l kimiJi
aisnii  »  S uic  I

@  2 i3

Dotac)e na

zadania

biezace

Świadczenia

na rzecz osób

fizycznych

Wydatki  na

obshigę

dhigu

I1%lIIIJ  aa ptivmy
nnmii+ii'wt  v n&ialiin

iiina.  ii  k  iiio»x

w m  ś uxi  I pU 2 i 3

I 2 3 4 5 6 7 g 9 IU 13 14 12

_851 OCHRONAZDROWIA 224-500.00 ' 99 5W.00 O.OO .89  SOO.OO O,(H) 10  000.OO __ O.OO O.OO 12S  OOO.OO O.OO

85111 Szpitale  ogólne IOO OOO,OO O,OO O.OO O.OO O,OO O.OO O,OO O.OO 100  000,OO O.OO

85141 Ratownictwo  medvczne 34 000,OO 34 000.OO O,OO 34 000,OO O,OO O,OO O.OO O.OO O,OO O,OO

85149
Programy  profilaktyki

zdrowotnej
5 500,00 5 500.00 O,OO 5 500.00 O.OO O,OO O.OO O.OO O,OO O.OO

85195 Pozostała  działalność 85 000,OO 60 000,OO O,OO 50 000,OO O,OO lO OOO,OO O,OO O,OO 25 000,OO O,OO

_ 852 POMOC'SPOŁECZNA 70 710  418,96 59 393  195,67 43a362 755,62 14  499 424;OS _ , O,OO_1 39_0 616.f0 _ x4o 400,00 .o,oo 11317.223.29 O,OO

85202 Domy  pomocy  społecznąj 58 971 824,07 56 3S1 820j7 40 889 319,22 13 936 485,05 O,OO 1390  616,00 135 400.00 O.OO 2 620 003,80 O,OO

85205

Zadania  w zakresie

przeciwdziałania  przemocy

domowąj

20 000,OO 20 000,OO O,OO 20 000,OO O.OO O,OO G,OO O,OO O,OO O,OO

85218
Poviatowe  centm  pomocy

rodzinie
2 902 475,40 2 902 475.40 2 473 436.40 424 039,00 O.OO O.OO 5 000,OO O,OO O,OO O,OO

85220

Jednostki  specjalistycznego

poradnictwa,  mieszkania

chronione  i środki  interwencji

byzysowąj

118 900,00 118900.00 O.OO 1]8900,00 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

85295 Pozostała  działalność 8 697 219,49 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO 8 697  219,49 O,OO

853

POZOSTAŁK7aaIA

WZAkRESIEPOIJIYK[

!ŃŁECZNEJ  _ . .

9 419  893;14 9 407  893,14 8 5S3-263,14 686  990,H o,oo i-tg'so,oo p  ssoBoa O,OO 12a000,0(1 O,OO

85311

Rehabilitacja  zawodowa  i

społeama  osób

niepełnosprawnych  '

149760.00 149 760,00 O,OO O,OO O,OO 149 760,00 O,OO O,OO O.OO O.OO

85333 Powiatowe  urzędy  pracy 9 270 133,14 9 258 133,14 8 553 263,14 686 990,00 O,OO O,OO 17 880.00 O.OO 12 000,OO O,OO

854
EDUKACYJNA  OPIEKA
'17fflńv't;  ii  flTńt'j  k 13  979  247,76 13  382  24a7;76 . 8149  465,00 2Ś74958,00 O,OO 2 436  8S8,76 220  966,00 , 0400 597  000,OO O,OO
W_Itjlt?  WjłYY  L/JA

85403
Specjalne  ośrodki  szkolno-

wychowawme
3 632 398.00 3 208 898,00 2 408 440.00 734 238.00 O,OO O,OO 66 220.00 O,OO 423 500,(H1 O.OO

85404
Wczesne  wspomaganie

rozwoju  dziecka
9199,00 9 199,00 8 899,00 300,00 O,OO O,OO O,OO O,OO O,O(I O,OO

85406

Poradnie  psychologiczno-

pedagogiczne  oraz  inne

poradnie  speqjalistyczne

2 64S 456,00 2 645 456.00 2 118 535,00 522 921,00 O.OO O.OO 4 000,OO O,OO O,OO O,OO

Projekt Strona  12



Dział Rozdz_ Wyszczególnienie Plan na 2025 r.

z tego:

WYDATKI

BlEŻACE

z tego:

WYDATKJ

MAJĄTKOWE

w  tvm:

Wynagrodzenia  i

składki  od nich
naliczane

Wydatki

ZWif)2ae  Z

realizacją  zadań

statutowych

w tvm:

wylsllu  bt  N  iia Ł

u  aa  lI  . iiktiqdi

aioiiii  s an 5 uic  I

pkt  2 i]

Dotacje na

zadania
biezące

Świadczenia

na rzecz osób
fizycznych

Wvdatki  na

obshigę
dhigu

atb  at  pio{llly

liiianimme  z iibtlm

+mlklm.  o I-iói)ś  mi+aii

+*n5w1p1s:i3

l 2 3 4 s 6 7 H 9 Ill 13 14 12

85416

Pomoc  materialna  dla

uczniów  o charakterze

mOt)A)Vacyjnym

20 000,OO 20 000.OO O,OO O,OO O,OO O,OO 20 000,OO O,OO O,OO O,OO

85417
Szkolne  schroniska

młodziemwe
18 1S8,41 18 158,41 O,OO O,OO O,OO 18 158,41 O.OO O,OO O.OO O,OO

85419
Ośrodki  rewalidacyjno-

wvchowawce
2 418 700,35 2 418 700,35 O.OO O,OO O.OO 2 418 700.35 O,OO O,OO O,OO O,OO

85420
Młodzieżowe  ośrodki

wychowawcze
S 082 357,00 4 958 857.00 3 613 591,00 1214  520,00 O,OO O,OO 130  746.00 O,OO 123  500,00 O,OO

85495 Pozostała  działalność 152 979,0(1 102  979,00 O,OO 102 979,00 O,OO O,OO O,OO O,OO 50 000,OO O.OO

855 . RODZ[NA.  . ,'66763f5i(r0 _ 6676.31S,00 I  712'099,00 _ 1.8i!;08i,00 - O,OO 106  S68.00 3 08'S67,00 '_ o;oo - O,OO O,OO

85508 Rodziny  zastępaze 5 408 339,00 5 408 339,00 1712  099,00 690 436.00 O.OO 18 204,00 2 987 600,00 O,OO O,OO O,OO

85510
Działalność  placówek

opiekuńczo-x7chowawczych
1267  976,00 1267  976,00 O,OO l 128 645,00 O,OO 88 364,00 50 967,00 O,OO O,OO O,OO

900

coslon  '
KOmA  I
OCHROŃA:
ć'oóńowr«yh

210  0(lO,Oa :f Ń  OńO,OO O,OO 40 000,OO O,OO g  ooo,oÓ o,oo O,OO 120-000,00 o,oo

90095 Pozostała  działalność 210 000,O(I %  OOO.OO O.OO 40 000.OO O.OO 50 000.OO O,OO O,OO 120  000.OO O,OO

921

aTURAl-OC'HRONA

DZ[EDZICIWA

NARnnóWF.(':0

34jS00,Oa 324  500,00 4 500,00 12S  OOO,OO O,OD xq  ooo,oo O,OO O,OO O,OO O,OO

92116 Biblioteki 80 000.O«I 80 000.OO O,OO O,OO O,OO 80 000,OO O,OO O,OO O,OO O.OO

92118 Muzea 5 000,O(I 5 000,OO O,OO O,OO O,OO 5 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

92120
Ochrona  i konserwacja

zabytków
100 000,O(I 100  000,OO O,OO O,OO O,OO IOO OOO,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

92195 Pozostała  działalność 139  500,OD 139 500,00 4 500,00 125 000.OO O.OO lO OOO,OO O,OO O,OO O,OO O.OO

- 926 KULTImAFIZYCZNA '71 soo.oe 71-500,00 (I.OO 51 500,00 0,O0 20 000,OO O,OO O,OO - O,fO O,OO

92695 Pozostała  działalność 71 500,OD 71 500,00 O,OO 51500,00 O,OO 20 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

OGÓŁEM 162  151  272.OD 137  365 809,81 90 6S1 85830 35 700 317,4S 226 986,OD 6 102 170,86 4 378  463,00 533 000,OO 24 785 462,19 211409,00

o

o

Projekt Strona  13



Dzial Rozdz. Wyszczególnienie Plan na 2025 r.

z tego:

WYDATKI

BIEŻĄCE

Z t:

WYDATKI

MAJĄTXOWE

w tvm:

Wynagrodzenia  i

składki  od nich

naliczane

Wydatki

związane  z

realizacją  zadań

statutoivych

.

iiyólki  iit  y.  Iin z

nilmJm  «.  u klą*

miiiir  s  aa  5 NIL l

ph  1  i 3

Dotaąe  na

zadania

biezace

Świadczeiua

na rze«  osób

fizycznych

Wydatki  na

obsługę

długu

uybllt  aa !'Toli'a"'Y
liiiuiiimyt  t  uilnrlmi

un.  *  !r  ni«ii

W ia  S iiit  I pU 2 i3

I 2 3 4 5 b 7 8 9 IO 13 14 12

020 LEŚNIC'rWO 10000,OO 10  000,OO O,OO lO OOO,OO O.OO O,OO O.OO O.OO O,OO O.OO

600 TRANSPORTI  ŁĄCZNOŚĆ 15 476 058,50 3 785 728,60 O,OO 3 4]0  800,00 O.OO 374 928.60 O.OO O,OO Il  690 329,90 O,OO

700 GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 315 184,00 315 184,00 250184_00 65 000,OO O.OO O.OO O.OO O.OO O,OO O.OO

710 DZIAŁALNOŚĆ:  USŁUGOWA 2 436 887,00 2 276 887,00 1227  24!!,92 1048  438,08 O,OO O,OO l 200,00 O,OO 160  000,OO O,OO

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 31 179  276,82 30 415 367,82 23 329 853i86 6 288 573,96 226 986,00 20 000,OO 776 940,00 O,OO 763 909,00 211 409,00

752 OBRONA  NARODOW  A 38 000,OO 38 000,(X) 22 400,00 15 600,00 O.OO O,OO O,OO O,OO O,OO O.OO

754
BEZPIECZENSTWO  PUBLICZNE  I

OCHRONA  PRZECIWPOŻAJŁOW  A
126  000,OO 126  00D,OO 8 000,OO 108 000,OO O,OO IO OOO,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

755 WYMIAR  SPRAWIEDLIWOŚCI 219 744,00 219 744,00 9 843,96 69 996.36 O,OO 139 903,68 O,OO O.OO O,OO O,OO

757 OBSŁUGA  DŁUGU  PUBLICZNEGO S33 000,OO 533 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO 533 000,OO O,OO O,OO

758 RÓŻNE  ROZLICZENIA 4 402 160,00 4 402 160,00 O.OO 4 402 160.00 O,OO O,OO O,OO O.OO O,OO O.OO

801 O!;WIATA  I WYCHOWANIE 5 798 586,82 5 798 586,82 4 022 245,00 395 296,00 O,OO i 198 535,S2 182 510,00 O,OO O,OO O,OO

851 OCHRONA  ZDROWIA 224 500,00 99 500,Oa O,OO !19 500,00 O,OO 10 000,OO O,OO O.OO 125  000,OO O.OO

852 POMOC  SPOŁECZNA 70 710 418,96 59 393 195,6"1 43 362 755,62 14 499 424,05 O,OO I 390 616,00 140 400,00 O,OO Il  317  223.29 O,OO

853
POZOSTAŁĘ  ZADANIA  W  ZAKRESIE

POL[TYKI  SPOŁECZNEJ
9 419 893,14 9 407 893,14 8 553 263,M 686 990,00 O,OO 149 760,00 17 8SO,00 O,OO 12 000,OO O,OO

854
EDUKACYJNA  OPIEKA

WYCHOW  AWCZA
13  979 247,76 13 382 247,76 8 149 465,00 2 574 958,00 O,OO 2 436 858,76 220 966,00 O,OO 597 000,OO O.OO

855 RODZINA 6 676 315,00 6 676 315,00 ] 712 099,00 ] 8190!11,00 O,OO 106 56K,00 3 038 567,00 O,OO O,OO O,OO

900
GOSPODARKA  KOMUNALNAI

OCHRONA  ŚRODOWISKA
210 000,OO 90 000,OO O,OO 40 000,OO O.OO 50 000.OO O,OO O,OO 120  000,OO O.OO

921
KULTURA  I OCHRONA

DZIEDZICTWA  NARODOWEGO
324  500,00 324 500,00 4 500,00 125 000,OO O,OO 195 000,OO O,OO O.OO O,OO O,OO

926 KULTURA  FIZYCZNA 71 500,00 71 500,00 O,OO 51 500,00 O.OO 20 000.OO O,OO O.OO O.OO O.OO

OCaEM 162 1S1 272,00 137  365 809,81 90 651 858.50 35 700 317,45 226 986,00 6102  170,86 4 378 463.00 533 000,OO 24 785 462,19 211409,00

o

Projekt Strona  14



Dńal Rozdz. Wyszgólnienie Plan  na 2025  r.

Z  tegO:

WYDATKI

BIE;%CE

z tego:

WYDATKI

MAJĄTKOWE

W Nm:

Wynagrodzenia  i

skladki  od  nich

naliczane

Wydatki

zwiazane  z

realizacją  zadań

statutowych

.

a  w  p« fia  i

uilaaleai  ir.  o kti4ó

mimu  s  an 5 ua  l

plt  2 i 3

Dotacje  na

zadania

biezace

Świadczenia

na rzem  osób

fizycznych

Wydatki  na

obsługę

dhigu

s'a  #  pm@)

luiaainii'aiiez  uśalan

malksu.  o U  moii!

vv tn  S uit  I pla  2 i 3

l 3 4 5 6 7 8 9 l(l 13 14 12

JEDNO.3TKA  SOMRZĄDU

TERYTORIAlNEGO-ORGAN
4 935  160,00 4 93S 160,00 O,OO 4 402 160,00 O,OO O,OO O,OO 533 000,OO O,OO O,OO

STAROSTWO  POWIATOWE-JEDNOSTKA 40  311030.41 29 168  862.22 15 778 10141 6 596 149,95 226  986.00 6 102 170,86 692  440.00 O.OO 1l  142  168.19 211 409.00

MLODZIEŻOWY  (,';RODEK

WYCHOWAWCZY  W  POLANOWIE
6 234  149,00 6110649,00 4 654  537.00 I 290  484.00 O,OO O.OO 165 ći28.00 O.OO 123  500.00 O.OO

SPECJALNY  OŚRODEK  SZKOLNO-

WYCHOWAWCZY  W  WARNINIE
6 977  695,00 6 S54  195,00 5 290 238,00 i 050 ] 09,00 O,OO O,OO 213  !148_00 O,OO 423  500,00 O.OO

POWIATOWA  PORADNIA

PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA  W

KOSZALINIE

2 857  096,00 2 8S7 096,00 2 224  935,00 628  161,00 O.OO O,OO 4 000,OO O.OO O.OO O.OO

CENTRUM  US  ŁUG  WSPÓLNYCH  POWIATU

KOSZALIŃSKIEGO
3 834146,S0 3 681 646,50 3 036 882,4{ 640  264,09 O.OO O,OO 4 500,00 O,OO l52  500.00 O,OD

POWIATOWE  CENTRtJM  POMOCY

RODZINIE  W  KOSZALrNIE
9 611 122,4D 9611122,40 4 185  535,40 2 382  020,00 O,OO O,OO 3 043  567.00 O,OO O,OO O.OC

DOM  POMOCY  SPOŁECZNEJ  W  CETUNIU 7 695  336,ź18 7 645  336,88 5 684  355.00 1940  281.88 O,OO O.OO 20 700,00 O.OO 50 000,OO O.OC

DOM  POMOCY  SP(ł.ECZNEJ  W  MIELNIE 8 672  460,06 7 506  438,06 5550111.00 l 936  327.06 O.OO O.OO 20 000.OO O.OO 1166  022.(X) O.OC

DOM  POMOCY  SPOŁECZNEJ  W  NOWYCH

BIEŁICACH
14  133  554,03 13  782  5S4,03 lO 364  707,56 3 37:!  846.47 O,OO O.OO 45 000.OO O.OO 351 000,O[I O,OC

DOM  POMOCY  SPOŁECZNEJ  W  PAJŁSOWIE 8 611810,88 7 9S1 810,88 5 871 345,62 2 055 465,26 O.OO O.OO 25 000.OO O.OO 660  000,OO O,OO

DOM  POMOCY  SPOŁECZNEJ  WZYDOWIE 18  253  005,7(1 18  043  005.70 13 41ź1800,04 4 599 505.66 O,OO O,OO 24 700.00 O,OO 210  000,OO O,OO

POWIATOWY  URZĄD  PRACY  W

KOSZALINIE
9270133,14 9 258  133,14 8 553 263,14 686  990.00 O,OO O.OO 17 880.00 O,OO 12  000,OO O,OO

POWIATOWY  ZARZĄD  DRÓG  W

KOSZALINIE
19  507  572,00 9172  800,00 5 025  400,00 4 047  400.00 O,OO O,OO lOO OOO,OO O,OO 10  334  772,00 O.OO

POWIATOWY  lNSPEKTORAT  NADZORU

BtJDOWLANEGO  WKOSZALINIE
1247  000,O(] 1087  000.OO 10]3  646,92 72 153.0)1 O,OO O,OO l 200,00 O,OO 160  000.OO O,OC

OGÓŁEM 162  151 272,00 )37  365  809,81 90  651 858,5D 35 700  317,45 2Z6  986,0(1 b 102  170,86 4 378  463,00 533  000,OO 24 785  462,19 21 1 409,OC

(ji

Projekt Strona  15



Za%cznik Nr 4 do ucliwały Nr....................

Rady  Powiatu  w Koszalinie

z dnia...........,........  2024

PRZYCHODY  I ROZCHODY  BUDŻETU  POWIATU  W  2025  ROKU

Lp. TREŚĆ *
Kwoty

nii 2025 r.
l 2 3 4

PRZYCHODY  OGÓLEM: 6 537 272,00

l.

Przycbody  jednostek  sainorządti  teiytoria)nego  z niewykorzystanych

środków  pieniężnycli  na raclumku  bieżącym  budżetu,  iikającycli  z

rozliczenia  docliodów  i wydatków  nimi  finansowanycli  związanycli  ze

szczególnyini  zasadami  wykonywania  budżetu  określonyini  w

odrębnycli  ustawach

ł  905 737 272,00

sv tym:

na pokiycie  deficytu  budżetti 737 272,00

2. Przycliody  ze sprzedaży  iimycli  papierów  wartościowycli !  931 O,OO

w tym:

na pokiycie  deficytu  budżetti

na pokrycie  sptat rat zaciągniętych  kredytów  i pożyczek

O,OO

O,OO

3. Pozostałe  przycliody  z prywatyzacji !  944 O,OO

4. Wome  środki,  o których  mowa  w art. 217 ust. 2 pkt  6 ustawy % 950 5 800 000,OO

W t)/ffl:

na pokrycie  deficytu  btidżetu

na pokiycie  spłat rat zaciągniętyc)i  kredytów  i pożyczek

3 300 000,OO

2 500 000,OO

5.
Przycliody  ze spłat pożyczek  i kredytów  udzielonyc)i  ze środków

publicznycli
6 951 O,OO

6. Przychody  z zaciągniętych  pożyczek  i kredytów  na rynkti  krajosvyin % 952 O,OO

w tyin:

na pokrycie  deficytu  btidżetti O,OO

7. Przycliody  z tyttiłti  iiuiycli  rozliczeń  krajowyc)i % 955 O,OO

8. Nadwyżki  z lat tibieglycli g 957 O,OO

ROZCHODY  ocótyx: 2 500 000,OO

l.
Spłaty  pożyczek  otrzymanych  na finansowanie  zadań realizowanych  z

tidziałein  środków  pochodzącycli  z btidżetti  Unii  Exiropejskiej % 963 O,OO

2. Wyktip  innych  papierów  wartościovvych % 982 2 500 000,OO

3. Udzieloiie  pożyczki  i kredyty % 991 O,OO

4. Spłaty  otrzynianych  krajowycli  pożyczek  i kredytów % 992 O,OO

5. Przelewy  na rachunki  lokat !  994 O,OO

6. Rozcliody  z tytulu  innycli  rozliczeił  krajowycli % 995 O,OO

Projekt Strona  16

Uchwalony Strona  16



Załącznik  Nr  5 do uchwały  Nr

Rady  Powiahi  w  Koszalinie

z dnia 2024

DOCHODY  I  WYDATKI  BUDZETU  POWIATU  W  2025  ROKU

ZE  7. REAT,T7,AC.TĄ  7kDAŃ  7  7AKRRśTT  ADMINISTRACJI  RZĄDOEJI  INNYCH  ZADAN  ZLECONYCH  ODRĘBNYMI  USTAWAMI  W

2025  R.  (%2110)

(w  zlorych)

Dział Rozdz.
Dochody

razem

z tego:
Wydatki

ogółem

(7+12)

z tego:

g21 10 g6410
WYDATKl

s>%cp

z tego:

W YDATKI

MAJĄTKOWE

Wynagrodzerńa  i

składki  od nich

naliczane

Wydatki  zw'ązane

z realizacją  zadań

stahitoivych

Dotacje  na

zadania  bieżące

Siviadczenia

narzeczosób

fizvcznvch
l 3 4 5 6 7 8 9 IO ll L2

700 70005 315 184,00 315  184,00 O,OO 315 184,00 315 184,00 250  184,00 65 000,OO O,OO O,OO O,OO

710 1708  987,00 1708  987,00 160  000,OO 1868  987,00 1708  987,00 1227  248,92 480 538,08 O,OO 1200,00 160  000,OO

71012 621 987,00 621 987,00 O,OO 621 987,00 621 987,00 213 602.00 408 385.00 O,OO O,OO O,OO

71015 1247  000,OO 1087  000,OO 160 000,OO 1247  000,OO l 087  00Q,OO 1013  646,92 72 153,08 O,OO l 200.00 160 000,OO

750 75011 120  050,00 120  050,00 O,OO 120  050,00 l20  050,00 120  050,00 O,OO O,OO O,OO O,O(I

752 75224 38 000,OO 38 000,OO - O.OO 38 000,OO 38 000,OO 22 400,00 15  600,00 O,OO O,OO O,OO

755 75515 219  744,00 219  744,00 O,OO 219 744,00 219 744,00 9 843,96 69 996,36 139  903,68 O,OO O,OO

OGÓŁEM 2 561 965,00 2401965,001 160000,001 2561965,00 2 401 965,0(] 1629  726,88 631 134,44 139  903,68 1200,00 160  000,OO

Projekt Strona  17



Dział Rozdz.
Kwota  dotacji

g2120

Wydatki

ogółem  (5+9)

z tego:

WYDATKI

BIEŻĄCE

z tego:

'f7ń'DATKI

MAJĄTKOWE

Wynagrodzenia  i

składki  od nich

naliczane

Wydatki  związane

z rea1izacją  zadań

statutowych

Świadczenia  na

rzecz  osób

fizycznych
l 2 3 4 5 6 7 s 9

801 80195 180  400,00 180  400,00 180  400,00 106  400,00 74000,00 O,OO O,OO

OGÓŁEM 180  400,00 180  400,00 180  400,00 106  400,00 74000,00 O,OO O,OO

o

Załącznik  Nr  6 do  uchwały  Nr

Rady  Powiatu  w  Koszalinie

z dnia 2024

DOCHODY  I WYDATK[  BUDŻETU  POWIATU  W  2025  ROKU

Z  Z  REALIZACJĄ  ZADAŃ  Z  ZAKRESU  ADM[NISTRACJI  RżĄl)OWEJ  W YKONY  WAN  YCH  NA  PODSTAWIE

POROZUMIEŃ  Z ORGANAMI  ADMINISTRACJI  RZĄDOWEJ  W 2025 R. - % 2120

(w;]otych)

Projekt Strona  18



o

Załącznik  Nr  7 do  uchwały  Nr....................

Rady  Powiatu  w  Koszalinie

z dnia 2024

DOCHODY  l WYDATła  BUDZETU  POWIATU  W  2025  ROKU

ZWIĄZANE  Z REALIZ.ACJ4  ZAD,'UŃ WŁASNCH  POWIATU  FINANSOWANYCH  Z DOTACJI  Z BUDŻETU PAŃSTWA NA REALIZACJE  ZADAŃ
WŁASNYCH  W 2025 R. - % 2130

(w  zlotych)

DZIAŁ Rozdz. WYSZCZEGÓLNIENIE Dochody

z tego:

Plan  wvdatków

finansowanych  z

otanej

dotacji

(7+11)

z tego:

g2130
WYDATKI

shż4cs

z tego:

WYDATKI

MAJĄTKOWE

Wynagrodzenia

i skład)ci  od nich

naliczane

Wydatki

związane  z

realizacją

zadań

statutowvch

Dotacje  na

zadania  bieżące

i 3 4 5 6 7 s 9 !O )l

852 POMOC_SPOŁECZNA IO 012  43a,00 10  012  434,00 IO 012  434,00 10  012  434,00 8 621 818,00 O,OO_ 1390  616,00 O,OO

85202 Domy  pomocy  społecznej 10 012 434,00 10 012 434,00 IO 012 434,00 lO 012 434,00 8 621 818,00 O,OO 1390  616.00 O,OO

z tego:

l. Starostwo  Powiatowe O,OO O,OO 1390  616.00 1390  616,00 O,OO O,OO 1390  616,00 O.OO

:  rego:

DPS &rboljce O, OO O,OO 1390  616,00 1390  61 6,00 O,OO O,OO j 390 6 16,00 O,OO

2. DPS Cetuń O,OO O,OO 417185,00 417 185,00 417 185,00 O,OO O,OO O,OO

3. DPS  Mielno O,OO O.OO 278 123,00 278 123,00 278 123,00 O,OO O,OO O,OO

4. DPS  Nowe  Bielice O,OO O,OO 3 661 955,00 3 661 955,00 3 661 955,00 O,OO O,OO O,OO

5. DPS  Parsowo O,OO O,OO 556 246,00 556 246.00 556 246,00 O.OO O,OO O.OO

6. DPS  Żydowo O,OO O,OO 3 708 309.00 3 708 309.00 3 708 309,00 O,OO O,OO O,OO

]GÓŁEM lO 012  434,00 10  012  434,00 10  012 434,00 10  012 434,00 8 621 818,00 O,OO 1390  616,00 O,OO

o

Projekt Strona  19



o

Dział Rozdz. !)
DOCHODY

Kwota  dotacji

Wydatki  ogółem

(6+l  l)

z tego:

WYDATKI

BIEżĄCE

Z tegO:

WYDATKI

MAJĄTKOWE
Wynagrodzenia  i

skladki  od nich

naliczane

Wydatki  związane  z

realizac)ą  zadań

sianitow)ó

DotaCJ:  u
zadania  bie;a)ce

Swiadia  na

rzecz  osób

fizyych

l 3 4 5 6 7 8 9 IO ll

600 2 927  500,00 2 927  500,00 _ o,oo O,OO O,OO O,OO O,OO 2 927  500,00

60014 2 927  500,00 2 927  500,00 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO 2 927  500,00

6610 2 927 500-00 2 927 500,00 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO 2 927 500,00

750 8  800,00 82 800,00 82 800,00 62 000,OO 20  800,00 O,OO O,OO O,OO

75020 82 800,00 82 800,0(1 82 800,00 62 000,OO 20 800,00 O,OO O,OO O,OO

2320 82 800.00 82 800,00 82 800,00 62 000,OO 20 800,00 O,OO O.OO O.OO

853 3 164  070.00 3 764  070.0(1 _ 3 764  070.00 3 000  000,OO 764  070,00 O.OO O,OO O.OO

85333 3 764  070,00 - 3 764  070,00 3 764  070.00 3 000 000,OO 764  070,00 O,OO O,OO O,OO

2320 3 764 070,00 3 764  070,00 3 764  070,00 3 000 000,OO 764  070,00 O,OO O,OO O,OO

855 607  072,00 607  072,(H] 607  072,00 _ O,OO O,OO O,OO 607  072,00 O,OO

85508 607  072,00 607 072,00 607  072,00 O,OO O.OO O,OO 607 072,00 O,OO

2320 18 204_00 18 204,00 18 204,00 O,OO O,OO O,OO 18 204,00 O,OO

2900 588 868,00 588 868.00 588 868,00 O,OO O,OO O,OO 588 868,00 O,OO

OGÓŁEM 7 381 442,00 7 381 442,00 4 453  942.00 3 062  000,OO 784  870,00 O,OO 607  072,00 2927  500,00

o

Projekt

Załącznik  Nr  8 do uchwały  Nr

Rady  Powiatu  w Koszalinie

z dnia 2024

DOCHODY  I WYDATKI  BUDŻETU  POWIATU  W  2025  ROKtJ

Q  Z REALIZACJA  ZADAŃ  WYKONYWA1NYCH  NA  PODSTAWIE  POROZUMIEŃ  (UMÓW)  MIĘDZY  JEDNOSTKAMI

SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO  W  2025  ROKU

(wzloMb)

Strona  20



o

Dział Rozdz.
Dochodv

}0690

Wydatki

ogółem

(5+10)

z tego:

WYDATKI

BIEŻACE

z tego:

WYDATKI

MAJATKOWE

Wynagrodzenia  i

składki  od nich

naliczane

Wydatki  związane  z

realizacjązadań

statutowvch

Dotacje  na  zadania

bieżące

Świadczenia  na

rzecz  osób

fizvcznvch
l 4 5 6 7 x 9 IO

900 165  000,OO 165  000,OO 45 000,OO O,OO 5 000,OO 40 000,OO O,OO 120  000,OO

90019 1lO  OOO,OO O,OO O,OO O.OO O.OO O,OO o,oo O,OO

9009S 55 000.OO 165 000,OO 45 000.OO O,OO 5 000,OO 40 000.OO O,OO 120 000,OO

OGÓŁEM 165  000,OO 165  000,OO 45 000,OO O,OO 5 000,O(I 40 000,OO O,O(I 120  000,OO

o

Projekt

Załącznik  Nr  9 do  uchwały  Nr

Radv  Powiatu  w  Koszalinie

z dnia 2024

DOCHODY  I WYDATła  BUDZETU  POWIATU  W  2025  ROłaJ

ZWIĄZANE  Z REALIZACJ4  ZADAN  WYKONYWANYCH  PRZEZ POWIAT  W 2025 ROKU  'NYNIKAJĄCYCH  Z USTAWY
PRAWO  OCIIRONY  ŚRODOWlSKA

(sv złotvchl

Strona  21



Il  mIOJ)5 plajoy,l

o

OO'OOO O[G 9 OO'O OO'O OO'O OO'O OO'OOO O[S; 9 OO'OOO O[O 9 OO'OOO OOS; W['ł090

OCIOOO OEO 9 OOaO OOaO OOaO OOaO OOaOOO OEO 9 OCĆOOO OEO 9 OOaO uirąsryqo:soą arriarm:rd » (auwalods r«inpprizsn4ur niin:ruiapopy

OOaOOO OEO 9 OO'O OD'O OO'O O(XO 'OO'OOO OEO 9 IO(TOOO OEO 9 OO'O sbzsg I
iiPg'l  mstoaii  nzsnpun,l  oHaaophzH  z a:»kzpoq:»od  plao.ig

noaono nog oo 'o ooao ooao ooao O(IOOO OO!- OO aO noaono ooc
.ii.hosm,).«  d«airęd  ą«qudpnq  a.*rn='»ad:;rę:

r a«o'yrinini :nni,)  - ih<rą).«qnz.«a«opnqpO urniEott( r««opii='>,i

O(TOOO OOG OOaO O(TO O(TO OO'O O(TOOO OOG OO'O OO'OOO OOG zozsg I
51-(H,1@<@ gątn4gązpmpazi,1  nzsnpun4  z a:»hzpotpod  41po.i5

OO'OOO O[S 9 OO'O OO'O OO'O OO'O OO'OOO O[G 9 OO'OOO O[O 9 OO'OOO OOS; ZG8
OI 6 Il Z 9 s ł I

»oxt%'

I)I.L'VG

ati7a7q  gpm

hu arxrlo(I

q:»oinims

g'epm bĘsgz4p;u
z :»utÓr«

!JBfŃ

OTJBZ:Ą.u tp3u

po PTPBł'YS !

n4zpośpuA74

H.)'4'E[IH

IXLYG
(ot+g)

tua#O  !)l)'eP<M

0ŁE9!V

;potpo@

0609j

Apotpo(I
'ZpZO] F.!ZG

:o%  z

:O::)1 Z

lq:)AlOi'j:  tYli)

flNOH  GZOZ /K  tlIW/&(M  nl'aZ(I[lH  DłlY(Łł&  I .ł(IOHJOG

'hZOZ -----  n!uP Z

apIvzsoy,v  tęągo,l  Apg'H

-aaa-a*-  JN 4ghiqan  op OI JN ą4uzatq'ez



lp. dz. rozdz. « podrniot/cel
dotacja

celowa

dotacja

podmiotowa

dotacja

przedmiotowa

l 600 60014 2310

Gmina  Będzino  na realizację  zadania  własnego  Pow'atu,  przekazanego  gminie  dot.  zarządzania

drogami  powiatowymi  położonymi  w  granicach  administmcyjnych  gminy  w  zakresie  umymania

czystości.  pielęgnacji  zieleni  i likidacji  śliskości
98 928.90

2 600 60014 2310

Gmina  Bobolice  na realizację  zadania  własnego  Powiahi.  przekazanego  gtninie  dot.  zarządzania

drogami  powiatowytni  położonymi  w  gicach  administracyjnych  gminy  w  zakresie  utqmania

czystości-  pielęgnacji  zie1eni  i lik'ividacji  śliskości
31594,60

3 600 60014 2310

Gmina  Mielno  na  realizację  zadania  własnego  Powiatu.  przekazanego  gminie  dot.  zarządzania

drogmni  poiviatoivymi  położon)mi  w gicach  administracyjnych  gminy  w  zakresie  ózymania

czystości.  pielęgnacji  zieleni  i }ikwidacji  śliskości
87  028,65

4 600 60014 2310

Gmina  Sianów  na  realizację  zadania  is'łasnego  Powiatu.  przekazanego  gtninie  dot.  zarządzania

drogami  powiatoisiymi  położonymi  w  graiiicach  administracyjnych  gminy  w  zakresie  ózymania

czystości,  pielęgnacji  zieleni  i lik"widacji  śliskości
157  376.45

5 853 85311 2320

Miasto  Koszalin  - dotinansowanie  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej  na dofinansowanie  kosztów

rehabilitacji  mieszkańców-powiatu  koszalińskiego  biorących  udział  w  warsztatach  terapii

zajęciowej  w Koszalinie
149  760,00

6 854 85417 2310 Gmina  Sianów  - na działalność  Szkolnego  Schroniska  Młodzieżowego  1AT Iwięcinie 18  158,41

7 855 85508 2320
Powiat  Ruda  Sląska  - na  utrzymanie  dzieci  z Poiiiatu  Koszalińskiego  przebyivające  w  rodzinach

zastępczych 18  204,00

8 855 85510 2320
Miasto  Koszalin  - dotacja  dla  Placówki  Opiekuńczo-Wychowawczej  al-owar_istwa  Prz)rjaciół

Dzieci  w  Starych  Bielicach 88 364,00

9 921 92116 2320
Miasto  Koszalin  - dofinansowanie  działalności  bieżącej  Koszalińskiej  Biblioteki  Publicznej  im.

Joachima  Lelewela 80  000,OO

10 921 92118 23]0 Gmina  Bobolice  - dofinansowarńe  działalności  Muzeum  Regionalnego  w  Bobolicach 5 000.OO

suma 734  415,01 O,OO O,OO

razem 734 415,01

Projekt

Załacznik  Nr  1l  do uchwałv  Nr

Rady  Powiatu  w  Koszalinie

z dnia 2024

DOTACJE  UDZIELONE  Z  BUDŻETU  POWIATU  KOSZALIŃSK[EGO  W  2025  ROKU

Dotacje  z budżehi  Powiatu  dla  jednostek  sektora  finansów  publieaiych

Strona  23



lp. dz. rozdz. ś podmiot/cel
dotacja

celowa

dotacja

podmiotowa

dotacja

przedmiotowa

l 750 75075 2360 Zabezpieczone  środki  na  realizację  zadań  przez  organizacje  pożytku  publicznego 20 000.OO

') 754 75495 2360
Zabezpieczone  środki  na realizację  zadań  przez  organizacje  pożytku  publicznego  z zsu

bezpieczeństwa  iochrony  przeciwpożarowej
IO OOO,OO

755 75515 2360
Zabezpieczone  śmdki  dla  podmiotu.  który  zostanie  wyloniony  w  drodze  konkursu  ofert  na

realizację  zadań  z zakresu  nieodpłahej  pomoą  prawnej
139 903,68

4 801 80117 2540
Dotacja  dla  niepublicznej  placówki  oświatowej  - Branżowa  Szkoła  I stopnia  "ł%lAUTA"  w

Bobolicach
468 789.64

5 801 80120 2540
Dotacja  dla  niepublicznej  placówki  oświatowej  - Liceum  Ogólnokształcące  d1a młodzieży

"NAUTA"  w  Bobolicach
726  265-82

6 801 80122 2540 Dotacja d]aniepublicznej  placówki oświatowej - Liceum Ogó)nokształcące dla Doros0ch
"NAUTA"  w  Bobolicacb

3 480.36

7 851 85195 2360 Zabezpieczone  środki  na realizację  zadań  przez  organizacje  pożytku  publicznego 10 000.OO

8 852 85202 2360
Prowincja  Polska  Zgromadzenia  Sióstr  Misjonarek  Aposto]stiva  Katolickiego  (Siostry  Pallotynki)

w  Warszawie  - na  prowadzenie  DPS  w  Bobolicach
1 390 616,00

9 854 85419 2540
Stowarzyszenie  na  Rzecz  Osób  Wykluczonych  i Zagrożonych  Wykluczeniem  Społecznym

,,Wspóln)i  Świat'a  na  prowadzenie  Ośmdka  Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego

w  Bobolicach

2 418 700.35

IO 900 90095 2360
Dotacja  d]a  Fundacji  - Nauka  d)a  Środoiviska  na  prowadzenic  Centnim  Edukacyjnego  w  zakresie

edukacji  ekologicznej  i ochrony  przyrody  w  Sarbinowie
50 000.OO

1l 921 92120 2720
Dotacja  dla  podmiotów,  które  zostaną  wyłonione  na  podstawie  wniosków  złożonych  do  31 stycznia

2024  r. na  realizację  zadań  z zakresu  ochrony  i konserwacji  zabytków  z terenu  Powiatu
100 000,OO

12 921 92195 2360
Zabezpieczone  środki  dla  organizacji  pożytku  publicznego  na  realizację  zadań  z zakresu  kultury  i

ochrony  dziedzictwa  narodowego
lO OOO,OO

13 926 92695 2360
Zabezpieczone  środki  dla  organizacji  po'u  publicznego  na  realizację  zadań  z zakresu  kultury

fizycznej  i sportu 20 000,OO

suma 1750  519,68 3 617  236.17 O,OO

razem 5 367  755,85

Dotacje  z budżetu  Powiatu  dla  jednostek  spoza  sektora  finansów  publicznych

Suma  planowanych  w 2025  r. dotacji  z budżetu  Powiatu  dla  jednostek  sektora  finansów  publicznych  i spoza  sektora  finansów  publicznych  5 367  755,85

Projekt Strona  24



Załącznik  Nr  12 do  uchwały  Nr....................

Rady  Powiatu  w  Kosza!inie

z dnia..,...........,,....  2024

WYDATKI  MAJ  ĄTKOWE  PLANOWANE  W  BUDŻECIE  POWI  ATU  W  2025  ROKU

L.p. Jednostka Kwota
Klasytikacja  budżeiowa

(Dział,  Rozdzial,  j)
I 2 3 4

1 Starostwo  Powśatowe  - Jednostka Il  142  168,19

BP

włas.

g6050 3 050  201,29

Zakup  i montaż  kliinatyzacji  w  budynkti  Starostwa

Powiatowego
150  000,OO 750-75020-g6050

Btidowa  Domów  Pomocy  Społecznej  ivraz  z systemem

tisprawiiiającyin  icli  zarządzanie  w  Powiecie  Koszalińskiin
182  981,80 852-85202-g6050

Modernizacja  źródeł  ciep)a  w MOW  w Polanowie 50 000,OO 854-85495-g6050

Modeniizacja  źródeł  ciepła  w btidynkti  administracyjnyin

DPS  w Żydowie
950  000,OO 852-85295-g6050

Modemizacja  infrastruktury  społecznej  w powiecie

koszalińskim
l 717  219,49 852-85295-06050

g6370 6 030  000,OO

Modernizacja  infrastrtikttiry  społecznej  w powiecie

koszalińskim
6 030  000,OO 852-85295-g6370

%6060 275  000,OO

Zakup  samochodu  osobowego 250  000,OO 750-75020-g6060

Zaktipy  glowicy  ultrasonograficznej 25 000,OO 851-85195-)6060

g6067 164  941,30

Cyberbezpieczeństwo  w Powiecie  Kosza)ińskiin 164  941,30 750-7502046067
%6069 46 467,70

Cyberbezpieczeństwo  w Powiecie  Koszalińskiin 33 783,16
750-7  5020-{6069

CyLierbezpieczeństwo  w Powiecie  Kosza1ii'iskiin 12 684,54

%6230 120  000,OO

Dotacje  celowe  na doposażei'iie  8 0SP  (z ochrony

środowiska1
120 000,OO 900-90095-g6230

%6610 1355  557,90

Dotacja  d1a Gminy  Biesiekierz  na dofinansowanie

inwestycji  drogowej  pn. "Przebudowa  drogi  gminnej  '

Pannowo  - Cieszyn"

l 355 557,90 600-60016-g6610

g6300 100  000,OO

Dofinansowanie  zakupti  ultrasonografu  dla  Szpitala

Wojewódzkiego  w Koszalinie
lOO OOO,OO 851-85111-06300

2' Centrum Uslug Ws@ólnych Powiatu Koszalińskiego 15? soo;o0
%6050 82 500,00

Dobre  warunki  pracy  w  Centniin  Usłtig  Wspólnyc)i

Powiatti  Koszalińskiego
82 500,00 750-7  5085-g6050

%6060 70 000,OO

Zakup  serwera 45 000,OO
750-7 5085-56060

Zakup  serwera  do archiwizacji  danych 25 000,OO

3 Specjalny  OśrotMk  Szkolno-Wyęhowawczy  sv WarninŃę 423  500,Od

%6050 423  500,00

Nowoczesne  warunki  pracy  w Specjalnym  Ośrodku

Szkolno-Wychowawczym  w Warninie
103  500,00

Projekt Strona  25

Uchwalony Strona  25



L.p. Jednostka Kwota
Klasyfikacja  budżcłowa

(Dzin),  Rozdzinl,  Ą)
I 3 4 "

Rozbudowa  utwardzonego  placu  n etap (wymiana

nawierzclini  wewnętrznego  ciągu  pieszo-jezdnego)
310 000,OO

854-85403-56050

Montaż  sieci  inonitoringu  na terenie  SOSW  w Warninie IO OOO,OO

4 .Mlodzieżowy  Ośroaek łVychowawczy  w  Polanowie 123  500,0«1

%6050 123 500,0(]

Rozbtidowa  sieci  monitoringti  w bridynku  głównyin  oraz

mt terenie  Ośrodka
20 000,OO

854-85420-ę6050
Poprawa  wartii'ików  pracy  w  Młodzieżowym  Ośrodku

Wychowawczym  w Polanowie
103 500,00

5' ,Dom Pomocy  Spóreęznej w Cetuniu 50 000,OO

g6060 50 000,OO

Zakup  wanny  pielęgnacyjnej  z regtilacją  wysokości  wraz  z

podnośnikietn  wannowym
50 000,OO 852-85202-g6060

15 'DomPomocy'  Społecznej  w  Mielnie I 166  022,0(i

g6050 l 120  000,O(I

Przebudowa  btidynkti  głómiego  DPS  w Mielnie  ziviązana

z likwidacją  barier  arcliitektonicznycli  w celti

dostosowania do 1iotrzeb osób niepe)nosprawnyc1i

l 050 000,OO
852-85202-g6050

Rozbiórka  kręgielni  Iti)y ziniana  ftinkcji  poinieszczenia 70 000,OO

@6060 46 022,00

Zakup  magla  elektrycznego 20 541,00
852-85202-56060

Zaktip  suszarki  bębnowej  do pralni  o poj.  do 20 kg 25 481,00

7 Doną Pomocy SpoleczneJ w Nowycli Bielicacli 35]  OOO,OO

%6050 245 000,OO

Opracowanie  dokuinentacji  wraz  z uzgodnieniami  na

naprawę/wyn'iianę  wentylacji  ineclianicznej  oraz  sieci

wodno-Kanalizacyjnej w bpdypJ  %qqiini

45 000,OO

852-85202-g6050Zaprojektowanie  i budowa  wysokowydajnej  i bezpiecznej

sieci  WLAN  w teclmologii  WIF[  ze l OO% pokiycicin  na

obszarzc  luidynków  Doinu  Poinocy  Spolecznej  IŁozbtidowa

sieci  Wifi  w Donui  Pomocy  Społecznej  w Nowych  Bieiicacli

200 000,OO

g6060 106  000,OO

Zaktip  urządzenia  wielofunkcyjnego  - kserokopiarki 14 000,OO

852-85202-g6060

Zaktip  robota  stołowego  do modyfikacji  konsystencji

posiłków  wraz  z dodatkowyini  akcesoriami
25 000,OO

Zakup  platformy  schodowej 55 000,OO

Zaktip  zainrażarki  przemysłowej  o poj 700 I 12 000,OO

8 Dom  Pomqcy  Spółecznej  w Parsowte 66(1000;Ó

%6050 lOO OOO,OO

Prace  ratunkowe  i zabezpieczające  budynek  pałacoivy  w

Parsowie
IOO OOO,OO 852-85202-46050

g6060 60 000,OO

Zaktip  agregatti  prądotwórczego  do zapewnienia  stalej

dostaivy  prądti
60 000,OO 852-85202-56060

%6580 500 000,OO

Prace  ratunkowe  i zabezpieczające  btidynek  pałacoivy  w

Parsowie
500 000,OO 852-85202-g6580

Projekt

Uchwalony

Strona  26

Strona  26



L.p. Jednostka Kwota
Klasyfikacja  budżetowa

(Dzial,  Rozdzial  Ą)
I 3 4

9 Dom  Pomocy  Spolecznej  sv Żydowie .210 000,OO

%60S0 195  000,OO

Wymiana  systemu  telefonicznego 45 000,OO
852-8520246050

Modernizacja  sieci  LAN  i WLAN 150 000,OO

%6060 15 000,OO

Zakup  ciągnika  do koszei'iia  trawy 15 000,OO 852-85202-g6060

ro
,Po*!atowy  Inspektorat  Nadzorh  BudowĄaąiego  w

Ąós,41ŃnŁe
I 160  oóo,oo i

56060 160 000,OO

Zaktip  kserokopiarki  - tirządzenia  wie)oftinkcyjnego 15 000,OO
i 10-7l015-g6060

Zakup  samochodu  osobowego  na potrzeby  jednostki 145 000,OO

Il  : ',Nowiatoivy  Urząd  Praey  w Koszn1inib , l2  0ń;OO

%6060 12 000,OO

Kompensator  energii  biernej 12 000,OO 853-85333-56060

12  . Poyvińtowy  Zarząff  Dr,óg  w Koszalinie  ' . lO 334 772,00

%6050 10 334 772,00

Przebudowa  ciągów  pieszo-roweroivycli  w pasie  dróg

powiatowych  nr 3504Z  oraz 3509Z
lOO OOO,OO

Przebudowa  drogi  powiatowej  3541Z  od DK6  do in.

Dąbrowa
437 272,00

Przebudowa  i remont  drogi  powiatowej  nr 3536Z

Kurozwęcz-Dobrociechy
300 000,OO

Przebudowa  drogi  powiatowej  nr 3526ZNosowo-

NosÓsvko
4 000 000,OO

Przebudowa  DP 3565Z  na odcinku  od skrzyżowania  z DP

3569Z  do zjazdti  na Kurówko
l 500 000,OO

Przebudowa  drogi  powiatowej  nr 3506Z  Sarbinowo-

Będzino
345 000,OO

Rozbudowa  drogi  powiatowej  nr 3504Z  na odcinku  Łazy-

Sucha Koszaliiiska
340 000,OO

Przebudowa  DP nr 3516Z  SmoIne-Wierzcliomino 150 000,OO

Przebtidowa  i remont  dróg  powiatowych  w ramach  ,

powierzchniowego  ritrwalenia  nawierzclini  di'óg
500 000,OO

Przebtidowa  i remont  dróg  powiatowycli  w ramac)i

poprawy  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego
722 500,00

Przebudowa  DP 3504Z  na odcinkti  od til. Kościelnej  (IO

skrzyżowania  z DP 3505Z
200 000,OO

Przebtidowa  DP nr 3570Z  Nacław  - Cettiti 750 000,OO

Zaktip  i montaż  wagi  ładunków  samocliodosvycli 150 000,OO

Przebtidowa  drogi  powiatowej  nr 3548Z  Kościernica  -

Sowinko  - Kiytno
300 000,OO

Utwardzenie  pobocza  kostką  betonową  w ciągu  drogi

powiatowej  nr 3562Z  sv m. Manowo
100 000,OO

Budowa  chodnika  w ciągu  drogi  powiatowej  iir  3523Z  w

m. Laski  Koszalińskie
25 000,OO

Przebudowa  pobocza  w ciągti  drogi  powiatowej  nr 3504Z

w m. Paprotno
120 000,OO

Projekt

Uchwalony

Strona  27

Strona  27



Lp. Jednostka Kwota
Klasylłkiicja  budżctowa

(Dzial  Rozdziiil,  jĘ)
I 2 3 4

Przebudowa  pobocza  w pasie  DP355  IZ  w m. Sierakowo

Sławieńskie
IlO  OOO,OO

Btidowa  drogi  wraz  z kanalizacją  sanitarną,  wodociągową  i

teletec)uiiczną  )ioiniędzy  in. Nowe  Bielice  a in.  Giezkowo
lOO OOO,OO

Modernizacja  i doposażenie  btidynków  PZD 85 000,OO

SUMA 24  785  462,19

ffi! Treść Kwotii

6050 Wydatki  inwestycyjne  jednosłek  budżetoivycli 15 674  473,29

6060 Wydntki  na zakupy  inwestycyjne  jednostek  budżetoivycli 794  022,00

6067 Wydatki  na zakupy  inwestycyjne  jednostek  budżetoivycli 164  941,30

6069 Wydalki  na zakupy  inweslycyjne  jednostek  budżelovvyc)i 46  467,70

6230

Dołaąje  celowe  z budżehi  na finansowanie  lub dofinaiisowanic

kosztów  rea1izacji  inwestycji  i zakupów  iinvestycyjnycli

jednostek  niezaliczanycli  do sektora  finansów  ptiblicznych

120  000,OO

6610

Dołacja  celowa  przekazana  gininie  na inwestycje  i zakupy

inwestycyjne  realizowane  na podstawie  porozumień  (umów)

iniędzy  jcdnosłkanii  samorządu  tcrytorialnego

l 355  557,90

6300

Dotacja  celowa  na pomoc  finansową  tidzielaną  między

jednoslkami  samorządu  tcryloria)nego  na dofinansownnie

wlasnycli  zadań  inwestycyjnych  i zakupów  inwesłycyjnych

ioo  ooo,oo

6370
środki  olrzymane  z Rządowego  Ftindtiszu  Polski  Ład:  Prograin

linvestycji  Strategicznycli  na rcalizację  zadań  inwesiyc)jnycli
6 030  000,OO

6580
Wydatki  inweslycyjne  dotyczące  obiektów  zabytkoii'ycli

będących  w tiżytkowaniu  jednostck  btidżetoivycli
500  000,OO

SUMA 24  785  462,19

Projekt

Uchwalony

Strona  28

Strona  28



Objaśnienia  do projektu  uchwały  budżetowej

Powiatu  Koszalińskiego  na 2025  rok

I.  WPROWADZENIE

Przedstawiony  projekt  budżetu  Powiatu  Koszalii'iskiego  na rok  2025  przygotowany  został

zgodnie  z Uchwałą  Nr  XXXVII/264/21  Rady  Powiatu  w Koszalinie  z dnia  23 czerwca  2021  r.

w sprawie  ustalenia  tiybu  prac  nad projektem  uchwały  budżetowej  Powiatu  Koszalińskiego

zmienionej  Uchwałą  Nr  XXXVIII/271/21  Rady  Powiatu  w Koszalinie  z dnia  l 5 lipca  2021  r.

Rady  Powiatu  w Koszalinie  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  trybu  prac  nad

projektem  uchwały  budżetowej  Powiatu  Koszalińskiego.

Kierując  się  zasadą  utrzymania  wysokich  standardów  jakości  planowania  w projekcie

budżetu  na 2025  r. uwzględniono:

- założenia  w projekcie  ustawy  budżetowej  na 2025  rok;

- utrzymanie  standardu  realizacji  bieżących  zadań  samorządowych;

- dane  z bieżącego  moiiitorowania  sytuacji  finansowej  Powiatu  Koszalińskiego.

Po  uwzględnieniu  powyższego,  w  projekcie  budżetu  Powiatti  na  rok 2025  przyjęto

następujące  założenia:

-  przewidywane  wykonanie  dochodów  i wydatków  budżetu  Powiatu  w  2024  r.;

-  wstępne  inforinacje  o wysokości  dotacji  celowycJ'i  na rok  przyszły,  zawarte  w piśmie

Wojewody  Zachodniopomorskiego,  znak  FB-l.3ll1.ll.2024.NK.3  zdnia

24 października  2024  r.;

-  informacje  zawartą  w piśmie  Ministra  Finansów,  znak  ST3.4750.16,2024  z dnia

14 października  2024  r. o ustalonych  na 2025  r. kwotach:

a. na1eżnych  dochodów  z tytułu  udziału  w podatku  dochodowym  od osób  fizycznych

i podatku  docliodowym  od osób  prawnych;

b.  należnej  subwencji  ogólnej,  wynikającej  z  kwoty  ujętej  w  projekcie  ustawy

budżetowej  na rok  2025;

c.  potrzeb  finansowych;

d,  korekty  z tytułu  zan'iożności,

a także  o środkacli  wynikającycl'i  z podziału  części  rezerwy  na uzupełnienie  dochodów

jednostek  samorządu  terytorialnego  w 2025  r.  Kwoty,  o których  mowa  wyżej,  zostały

ustalone  na 2025  r. z uwzględnieniem  rozwiązań  zawartych  w ustawie  o docliodach  jednostek

samorządu  terytorialnego  uchwalonej  przez  Sejm  Rzeczypospolitej  Polskiej  l października

2024  r. (Dz.  U. 2024  r., poz.  1572);

inforinacje  o wysokości  planowanych  dochodów  realizowanych  przez  powiatowe

jednostki  organizacyjne;

szczegółową  analizę  wskaźników  rzeczowych,  które  kształtują  zapotrzebowanie

na środki  finansowe;

dochody  ze sprzedaży  majątku  na poziomie  O,788  mln  zł;

ograniczenie  wydatków  do  poziomu  gwarantującego  prawidłową  realizację

ustawowych  zadań;

Projekt

Uchwalony

Strona  29

Strona  29



zapewnienie  finansowania  prograinów  i projektów  kontynuowanyc)i

i noworozpoczynanych.

Poniżej  przedstawiono  projekt  budżetu  na rok  2025  w ąjęciu  syntetycznym.

Tabela /ll'  1:  Projekt  budzehi  Powiatu  iia  rok  2025 ip ujęcixi  s,viitetyczn,vm

Wyszczególnienie 2024  r, Ż025  r.  ' Dynarnika

Dochody 135 905 000,OO 158 114 000,OO l16,34%

Wydatki  bieżące 121 921 694,23 137 365 809,81 112,67%

Wydatki  inajątkowe 19 499 305,77 24 785 462,19 127,11%

Deficyt/Nadwyżka  (-/+)  ' -5 516  000,OO -4 037 272,00

Prezentowany  projekt  budżetu  Powiatu  Koszalińskiego  zawiera  część  obowiązującą,

która  spełnia  wymogi  ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r, o finansacli  publicznyc)i  i zgodnie

z art. 212 tej ustawy  zawiera  wskazane  elementy  uchwały  budżetowej  jednostki  samorządu

terytorialnego.

Główne  źródła  dochodów  projektu  budżetu  Powiatu  stanowią:

dotacje  na zadania  własne,  zlecone  i powierzone  z budżetu  państwa  -  wpływy  na

poziomie  12.754,799,00  zł  (8,07%  dochodów  ogółem);

dochody  wynikające  z wplywów  środków  pochodzących  z rządowycli  funduszy

celowych  łącznie  6.530.000,00  zł  (4,13%  dochodów  ogółem),  z tego:

a)  Rządowy  Fundusz  Polski  ł,ad  - Program  Inwestycji  Strategicznych  - kwota

6.030.000,00  zł;

b)  Funduszu  Przeciwdziałania  COVID-19  kwota  500.000,00  zt;

dotacje  od innycli  jednostek  samorządu  terytorialnego  -  wpływy  na  poziomie

7.381.442,00  zł  (4,67%  docliodów  ogółem);

dochody  z tytułu  subwencji  ogólnej  oraz  środki  z rezerwy  o której  mowa  w art. 89 nowej

ustawy  o dochodacli  jednostek  sainorządu  terytorialnego  na uzupełnienie  dochodów  -

wpływy  na poziomie  11.594.412,52,00  zł  (7,33%  dochodów  ogółem);

udziały  w  podatku  PIT  -  wpływy  na poziomie  60.867.393,75,00  zł  (38,38%  dochodów

ogółem);

udziały  w podatku  CIT  -  wpływy  na poziomie  4.617.030,51  zł (2,92%  dochodów

ogółem);

środki  pozyskane  z innych  źródeł  w łącznej  kwocie  907.749,70  zł (0,57%  dochodów

ogółetn);

dochody  własne  -  wpływy  na poziomie  53.641,172,52  zł (33,93%  dochodów  ogółem).

Projekt

Uchwalony

Strona  30

Strona  30



Wykres  nr  1:  Docliody  budżetu  Pouii«itu  »p lat«ic1i 2024-2025

2qQ.

ffld6iót!je +io zndanio wlasne i zlecone
siiliivencja ogóliia

Jiodki  z rządoivych ipańshvowych runduszy celoisych
!  udzlal w Ixidatkiicli

Wydatki  w projekcie  budżetu  Powiatu  na rok  2025  zostały  określone  w taki sposób

aby  zapewnić  ciągłość  finansowania  wydatków  bieżącycli,  zapewniając  kontynuację

rozpoczętycli  zadań  inwestycyjnych  oraz  nowowprowadzonych.

Wydatki  w  projekcie  budżetu  Powiatu  na  rok 2025 ustalone  zostały  na poziomie

162.151.272,00  zl, z tego:

wydatki  bieżące  wynoszą  137.365.809,81  zł (co stanosvi  84, 71% ogółu  wydatków);

wydatki  majątkowe  wynoszą  24.785.462,19  zł (co stanowi  15,29%  ogółu  svydatków).

Wykres  ixr 2: Wyd«itki  bgi«lżetu  Powiątu  ip kit«ic1i  2024  -  2025

Planowany  deficyt  budżetu  w kwocie  4.037.272,00  zł  proponuje  się pokiyć:

*  wolnymi  środkami,  o których  mowa  w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  w wysokości

3,300.000,00  zł;

*  przychodami  Powiatu  z niewykorzystanych  środków  pieniężnych  na rachunku

bieżącym  budżetu,  wynikających  z rozliczenia  dochodów  i wydatków  nimi

Projekt

Uchwalony

Strona  31

Strona  31



finansowanyc)i  związanych  ze szczególnymi  zasadami  wykonywania  budżetu

określonymi  w odrębnych  ustawach  w wysokości  737.272,00  zł.

Wprojekcie  budżetu Powiatu  na rok 2025 uwzględniona  została spłata zaciągniętych

zobowiązań  długoteiminowych  w wysokości  2.500.000,00  zł, oraz wydatki  na obsługę  długu

w kwocie  533.000,00  zł.

Rozcliody  zostaną  pokryte  równiet  wolnymi  środkami  o których  mowa  powyżej.

Tabelr iu' 2: Finatisow«miz  deficytu / roz=liodów  budf,etu Powiatu Koszalińskiego

ęyszęzegóinieąne Kwot*

' Fina'isówanie:
Wolnc śyo4ki:tzę;

,,znaczonei'
%Vó1neśro4ki o kłóiych mowi w

arł. 217 ńąt. 2 pkt6  uslawy

Deficyt 4 037 272,00 '137 272,00 3 300 000,OO

Rozchody 2 500 000,OO O,OO 2 500 000,OO

@GÓŁ,EM 6 337 272;00 73'!  272,00 5 800 0Ł)O,OO'

Wykres /ll'  3. Żródła finarisowania deficytu i rozc1iodów

3 ,IDO OOO,DO

737 27z.oo

s l'izicliotlJ)  i iuciuzliczrin)ch  śiiidktłis  ffl 1ł'olnc <nitlki

Projekt  budżetu na rok 2025 jest budżetem  realnyin,  stopa docliodowa  opiera się  na

wpływach  takich  jak:  udziały  w podatkach  stanowiących  dochody  budżetu  państwa,  dochody

własne,  dotacje i subwencje  oraz środki  pozyskane  z innych  źródeł  w tym z funduszy

rządowycli.

Po stronie wydatków  uwzględniono  niezbędne zadania związane  z funkcjonowaniem

Powiatu  i jego  jednostek  organizacyjnych,  zachowując  zasadę,  że wydatki  bieżące  nie  mogą

być wyższe niż planowane  dochody  bieżące powiększone  o przychody,  o których  mowa

w ait. 217 ust. 2 pkt  5, 7 i8  ustawy  o finansacli  publicznych.

II.  DOCHODY

Dochody  budżetu  Powiatu  planowane  są na ogólną  kwotę:  158.114.000,00  zł i pochodzą

z niżej  wymienionych  źródeł:

l.  udziały  we wpływach  z podatków  stanowiących  dochód  budżetu  państwa  w łącznej

wysokości  65.304.424,26  zi  tj. 41,30%  dochodów  ogółen3a

z tego:

Projekt

Uchwalony

Strona  32

Strona  32



- podatku  docliodowcgo  od osób  fizycznycli  (PIT) w wysokości  60.687.393,75  zł:

- podatku  dochodowego  od osób  prawnycl'i  (ClT)  w urysokości 4.617.030,51 zl;

2.  subwencja  ogó)na  dla  jst  oraz  rezerwa,  o którcj i'nowa  w art. 89 ustawy o dochodach

jst  łącznie  w wysokości  11.594.412,52  zł;  ;j. 7,33% dochodósv ogółem, z tego:

- na)eżnc  dochody  z t)4ułu  suLiwencji  w wysokości  9.477.566,00  ;4;

- rezerwa,  o której  mowa  w art. 89 ustawy  o docliodacli.  jst  w wysokości  2.1l6.846,52  zł;

3.  dotaąje  celowe  z budżetu  pai'istwa  na finai'isowanie  zadaii zleconych i powierzonych

w wysokości  2.742.365,00  zl,  tj. 1,73%  ciochodów  ogólein;

4.  dotacje  celowe  z budżetu  pai'istwa  na  finansowanie  bieżących  zadań własnych

w wysokości  ]0.012.434,00  zl  4j. 6,33% dochodów ogćdem;
5. środki  Z Rządowcgo  Funduszu  "Po)ski  Lad"  i ):irzeciwdziałaniu  COV1D-19  na zadania

i nwestycyjne  własne w łącznej  wysokości  6.530.000,00  zl, <j. 4,13% docliodtSw ogt5}em:
z tego  na zadania:

-  ModernizacjainJ;aaslruktur)ispołeczriejwpovirieciekoszalińskim  -6.030.000,00z1,'
-  Praceratunkoweizabezpieczającebud)inekpałacoiiyvvParsosvie  -500.000,00zł,'

6.  dotacje  celowe  i wpiywy  z budżetów  innycli  JST  na finansowanie  zadań  bieżącycl'i

ii investycyjnych  realizowai'iycli  i'ia  liodstawie  porozumień  (umów) w wysokości
7.381.442,00  zl,  tj. 4,67%  ciochodów  ogóiem,  sv tytri:

a)  dotacje  od Miasta  Koszalin  na łączną  kwotę  3.846.870,00  zł,  z tcgo  na:

-  współfinansowai'iie  bieżącąj  działalności  Powiatouiego  Urzędu  Pracy  w wysokości  -

3.764.070,00  z):

-  zadanie  związane  z powierzeniei'i'i  przez  i'iiiasto  Koszalin  Powiatowi  Koszalińskiemu

zadania  prowadzenia  spraw  rzeczy  znalezionych,  realizowaiie  na podstawie  porozaimienia  -

kwota  52.800,00  zł;

-  zadanie  związane  z powierzenicm  zadań z zakresu  administracji  geologicznąj

Powiatowi  Koszalińskiein,  na podstawie  poi"ozumienia  -  kwota  30.000,00  zł;

b) dotacjc  od Ginii'i  łącznie  w  wysokości  2.927.500,00  zł,  z tego  od:

-  Gminy  Biesiekicrz  na zadanie-,,Przebudowa  drogi  powiatowąj  nr 3526Z  Nosowo-

NOSÓWkO"  -  kwota  2.000.000,00  zł;

-  Gtniny  Biesiekierz  na zadanic  - ,,Budowa  cliodnika  w ciągu  drogi  powiatowcj

nr 3523Z  w  m. Laski  Kosza)ii'iskie"  -  kwota  12.500,00  zl;

-  Gmii'iy  Bobolice  na zadanie-,,Przebudowa  DP 3565Z  na odcinku  od skrzyżowania

z DP  3569Z  do zjazdu  na Kurówko"  -  kwota  375.000,00  zł:

-  Gininy  Manowo  na zadanie-,,Utwardzenie  pobocza  kostką  betonową  w ciągu  drogi

powiatowąj  nr  3562Z  w m. Manowio"  -  kwota  50.000,00  zl;

-  Gminy (\Iielno na zadanie - ,,Przebudowa  pobocza w ciągri drogi liowiatowej  nr
3504Z  w m, l)aprotno"  -  kyvota  60.000,00  zł;

-  Gminy  Polanów  na zadanie  ,.Przcbudowa  DP Nr  3570Z  Nacław  - Cetuń"  -  kwota

375.000,00  zł;

-  Gininy  Siai'iów  na  zadanie  -  ,,Przcbudowa  pobocza  w  pasie  DP3551Z

w m. Sierakowo  Sławiei'iskie"  -  kwota  55.000,00  zł;

c) pozostałe  w wysokości  -  607.072,00  ZI na zadania  z zakresu  pieczy  zastępczej

i opieki  nad dańcćmi  w placówkach  opiekui'iczo-wyct'iowawczyc)i:

7. środki I:+ozyskanc z innycli źródeł w ivysokości 907.749,70 zl, Ij. 0,57% docliodósv
ogółem,  z tcgo:

Projekt

Uchwalony

Strona  33

Strona  33



-  środki  otrzyinane  z Funduszu  Pracy  z przeznaczeniem  na  finansowanie  kosztów

wynagrodzeń  i składek  na  ubezpieczenie  społeczne  pracowników  urzędu  pracy

w wysokości  700.000,00  zł;

-  dotacje  celowe  w  ramach  programów  finansowanych  z udziałem  środków

europejskich  oraz  środ;ów,  o którycli  mowa  w ait.  5 ust. 3 pkt  5 lit.  a i b ustawy,  lub

płatności  w  ramacli  budżetu  środków  europejskich,  realizowanych  przez  jednostki

samorządu  terytorialnego  na realizowany  przez  Powiat  projekt  ,,Cyberbezpieczeństwo

w Powiecie  Kosza1ińskim"  w wysokości  207.749,70  zł;

8. dochody własne Powiatu w wysokości 53.641,172,52 zl tj. 33,93% dochodósv
ogólem.

Planowanc  dochody  majątkowe  w projekcie  budżetu  Powiatu  na rok  2025  wysioszą

10.405.500,00  zł,  co stanowi  6,58%  planowanych  dochodów  ogółein.

Wykres  nr  4:  Dochody  budżetii  Posviatu  iia  rok  2025

to 40s 500,00

147 708 SOO,OO

»dochodybieżące  mdochotlymąjąikoive

Żródłaini  docliodów  i'najątkowycli  są:

l.  środki  z Rządowego  Funduszu  Polski  Ład  -  kwota  6.030.000,00  zł;

2.  środkizFunduszuPrzeciwdziałaniaCOVID-l9-kwota500.000,00zł;

3.  dotacje  pozyskane  od gmin  na przebudowy  dróg  powiatowych  -  kwota  2.927.500,00  zł;

4.  dotacje  celowe  z budżetu  państwa  na  inwestycje  i zakupy  inwestycyjne  z zakresu

administracji  rządowej  oraz  inne  zadania  zlecone  ustawami  realizowane  przez  powiat  -

kwota  160.000,00  zł;

5.  dochody  własne  powiatu  (sprzedaż  nieruchomości  gruntowych  i pozostałycli  składników

majątkowycli)  -  kwota  788.000,00  zł.

Istotne  miejsce  w planowanych  dochodach  bieżących  budżetu  Powiatu  stanowią  dochody

Powiatu  z tytułu  udziahi  we wpływach  z podatku  PIT  i CIT,  które  po zmianie  ustawy

o dochodach  jednostek  samorządu  teiytorialnego  stanowią  41,30%  planowanych  dochodów

ogółem  (w  roku  2024  było  to 16,19  planowanych  dochodów  ogółem).

Dochody  własne  Powiatu  stanowią  w  2025  r. 33,93%  dochodów  ogółem.

Po  zmianie  ustawy  o  dochodach  jednostek  samorządu  terytorialnego  zmianie  u)egł

również  udział  subwencji  ogólnych  w strukturze  dochodowej  Powiatu,  W 2025  r. dochody

z tytułu  subwencji  ogó1nej  dla  jst  oraz  rezeiy,  o której  mowa  w art. 89 ustawy  o dochodach

jednostek  samorządu  terytorialnego  stanowią  7,33%  w dochodach  ogółem,  gdzie  w 2024  r.

było  to 29,82%  planowanych  dochodów  ogółem.

Projekt

Uchwalony

Strona  34

Strona  34



Ważną  pozycję  dochodów,  którycli  wielkość  okreś1ana jest  przez administrację  rządową

są dotacje celowe na zadania własne  i zlecone  i powierzone,  które  stanowią  8,07%

planowanych  dochodów  ogółem.

Znaczącą  kwotę  środków  Powiat  pozyska  w 2025 r. z Rządowego  Funduszy:  Polski  Ład

iPrzeciwdziałania  COVID-19  łącznie  w  kwocie  6.530.000,00  zł  co stanowi  4,13%

planowanycli  dochodów  ogółem.

Daiie w zakresie dochodów,  których  wielkości  ustalone zostały przez Ministerstwo

Finansów,  przyjęto  do projektu  budżetu  na 2025 r. w oparciu  o pismo  Ministra  Finansów,

znak  ST3.4750.16.2024  z dnia 14 października  2024 r.

Podstawą  obliczenia  przez Ministra  Finansów  kwot  subwencji,  rezerw  na uzupełnienie

dochodów  jednostek  samorządu  terytorialnego  w 2025 r., należnych  dochodów  z tytułu

udziału  w podatku docliodowym  od osób fizycznych  i podatku dochodowyin  od osób

prawnych  stanowi  nowa  ustawa  o dochodacli  jednostek  samorządu  teiytorialnego  uchwalonej

przez  Sejt'n Rzeczypospolitej  Polskiej  l października  2024 r. (Dz. U. 2024  r., poz,  1572).

Ujęte  w projekcie  ustawy  budżetowej  na rok 2025 należne Powiatowi  Koszalińskiemu

dochody  z tyluhi  udziału  w podatku  docliodowym  od osób fizycznych,  podatku  doc)iodowym

od osób prawnych  oraz dochody  z tytułu  subwencji  ogólnej  kształtują  się  następ;jąco:

-  należne doc)iody  z tytułu  udziahi  w podatku  dochodowyin  od osób fizycznych  -  kwota

60.867,393,75  zł;

-  należne dochody  z tytułu  udziału  w podatku  docliodowyin  od osób prywatnycli  -

4.617.030,51  zł;

- należne dochody z tytulu subwencji ogólnej -  kwota  9.477.566,00  zl

-  rezerwa, o której mowa w art.  89 uchwalonej  ustawy  o dochodach  jednostek

sainorządu  teiytorialnego  -  kwota  2.116.846,52  zł.

Nowa ustawa o docliodacli  jcdnostek  samorządu  terytorialnego  wprowadza,  zai'niast

obecnych  w poprzedniej  ustawie  części sribwencji  ogólnej,  nowe pojęcie  określane  inianem

potrzeb  finansowych  JST, które  podlegają  finansowaniu  zwiększonymi  docliodaini  z tytutu

udziału  w PIT i CIT,  a w przypadku,  gdy są niewystarczające  -  subwencją  ogólną  z budżetu
państwa.

Potrzeby  finansowe  są  elementein  kalkulacyjnym  do ustalenia  subwencji  ogólnej

zbudżetu  państwa.  Założeniem  ustawodawcy  była  identyfikacja  poziotmi  zamożności

samorządów  z uwzględnieniem  nie tylko  dysproporcji  docl'iodowycli  między  poszczególnymi

JST, a)e również  zróżnicowania  potrzeb  wydatkowycl'i.  Potrzeby  finansowe  JST to suma

potrzeb:  wyrównawczycli,  oświatowych,  rozwojowych,  ekologicznycli  i uzupełniających.

Potrzeby  wyrównawcze  są ustalane  dla JST, w której  indywidualny  wskaźnik  zamożności

jest równy  określonej  w ustawie  procentowej  waitości  wskaźnika  zamożności  ustalonego

odpowiednio  dla danej kategorii  JST, bądź niższy  od tej waitości.

Kwota  potrzeb  oświatowycli  ustalona  została  co do zasady analogicznie  jak  ustalana  była

część oświatowa  subwencji  ogólnej,  czyli  w  oparciu  o kwotę  z  roku  poprzedniego

z uwzględnienietn  zmiany  zakresu  realizowanycli  zadań oświatowycli.

Potrzeby  rozwojowe  ustalono  w podziale  na poszczególne  kategorie  JST, co w ocenie

ustawodawcy  stwarza  możliwość  bardziej  precyzyjnego  wspierania  rozwoju  poszczególnycli

kategorii  samorządu.  Ustawa  określa  odrębnie  zasady ob1iczania  kwoty  części  podstawowej

i inwestycyjnej  potrzeb  rozwojowych  JST.

Potrzeby  ekologiczne  ustalane są dla wszystkich  JST, na terenie których  znajdują  się

obszary  o szczególnycli  waloracli  przyrodniczych  prawnie  clironione.

Projekt

Uchwalony

Strona  35

Strona  35



Potrzeby  uzupełniąjące  ustalono  wi  wysokości  odpowiadającej  kwocie  potrzeb
uzupełniających  z roku  poprzedzającego  rok  budżetowy,  zwaloryzowanej  wskaźnikien'i  cen
towarów  i usług  konsumpcyjnych.

Skalkulowane  przez  Ministerstwo  Finansów  potrzeby  finansowe  Powiatu  Koszalińskiego
na 2025  r. łącznie  wynoszą  46.850.  180,65  zł,  tyin:

1.  Potrzeby  wyrównawcze  -  kwota  15.490.558,00  zł;

2,  Potrzeby  oświatowe  -  kwota  18.923.  130,00  zł;

3.  Potrzeby  rozwojowe  -  kwota  1.944.252,33  zł;

4.  Potrzeby  ekologiczne  -  kwota  1.014.674,33  zł;

5.  Potrzeby  uzupełniające  -  kwota  9.477.566,00  zł.

Jednostki  samorządu  terytorialnego,  w tyin  Powiat  Koszaliński,  w związku  z realizacją

zadań  rządowych  zobowiązany  jest  do pozyskania  docliodów  w kwocie  2.562.400,00  zł,

wtym  dla  budżetu  pai'istwa  w  wysokości  1.921.800,00  zł.  Kwota  640.600,00  zł,

z planowanych  dochodów  budżetu  państwa  z tytułu  gospodarki  gruntami  i nieruchomościami

stanowi  docliód  powiatu.

III.  WYDATKI

Wydatki  budżetu  Powiatu  planowane  są na ogólną  kwotę:  162,151.272,00  z}, z tego:
l.  svydatkibieżącevvynoszą137.365.809,8lzl,coslanosvi84,71%ogółussrydalkósv,

z tego:

-  wynagrodzeniaosoboweipochodneodsvynagrodzeń-kwota90.651.858,50zl;

-  wydatki  związane  z realizacją  zadań  statutovvych  -  kwota  35.700.317,45  zł;

-  dotacje  na zadania  bieżące  -  kwota  6.102.170,86  zł;

-  świadczenia  na rzecz  osób fizycznycli  -  kwota  4.378.463,00  zł;

-  wydatki  na obsługę  długu  publicznego  -  kwota  533.000,00  zł;

2.  wydatki  majątkovve  wynoszą  24.785.462,19  zl,  co stanowi  15.29%  ogćdu  wydatkósv.

Tabela  m  3: Wydatki  bud'=ehi  Powiatu  w la-tacli  2024  -  2025

Rodząj  wydatku 2024 2025
QynamŃka

3:?
I 2 3 4

Wynagrodzenia  i pochodne 79 139 581,57 90 651 858,50 114,55%

Realizacja  zadań  statutowych 33 378 834,10 35 700 317,45 106,95%

Dotacje 4 826 804,56 6 102 170,86 126,42%

Świadczenia  na rzecz  osób fizycznych 3 906  4'74,00 4 378 463,00 112,08%

Obsługa  długu 670 000,OO 533 000,OO 79,55oA

Majątkowe 14 499 305,77 24 785 462,  19 170,94%

Razem . 136  421 000,OO' 162  151  272,00 118,86%

Wydatki  bieżące  zabezpieczają  pra'hidłową  realizacją  zadań  obligatoiyj.iych  własnych

i zleconych.

W wydatkach  bieżących  najpoważniejszą  grupę  stanowią  wynagrodzenia  ipochodne

od wynagrodzeń  dla  pracowników  realizujących  zadania  własne  i z)econe.  Łącznie  środki  na

Projekt Strona  36

Uchwalony Strona  36



ten  cel  w  wysokości  90.65l.858,50  zł angażują  55,91%  planowanych  wydatków  ogółem  oraz

65,99%  planowanyc]i  wydatków  bieżącycli.

W roku  2025 zaplanowano  podwyżki  wynagrodzeń  dla pracowników  jednostek

organizacyjnych  Powiatu  Kosza1ii'iskiego  do wysokości  7,6%  w  stosunku  do poziomu

wynagrodzeń  roku  2024.

W powiatowych  jednostkach  organizacyjnych  zaplanowane  wydatki  zabezpieczają

jedynie  podstawowe  potrzeby  związane  z  zatrudnieniem  pracowników,  zapewnieniem

utrzyinania  inieszkańców  w domach  poinocy  społecznej  i wycliowanków  w placówkach

oświatowych  oraz  koszty  administrowania  obiektami.

Potnimo  tego,  że  dla  domów  pomocy  społecznej  dotacja  od  Wojewody

Zachodniopomorskiego  jest  o 156,66  zł  wyższa  na 1 micszkańca  niż  w roku  2024  i wynosi

3.862,82  zł, to jej kwota  oraz wypracowane  dochody  własne  jednostek  nie  pokrywają

zgłoszonych  potrzeb.

Potrzeby  oświatowe  Powiatu  wskazane  wg wyliczei'i  zawartych  w piśinie  Ministra

Finansów,  znak ST3.4750.16.2024  z dnia 14 października  2024 r. nie pokrywają  się  z faktyczi'iymi

potrzebami  w  jednostkacli  oświatowych  zgłoszonych  przez  dyrektorów  tych  placówek.  W  roku

2025  na realizację  zadań  bieżących  z zakresu  oświaty  Powiat  Koszaliński  wyasygnował

kwotę  462.875,58  zł  zł  co stanowi  blisko  2,45%  kwoty  ustalonych  potrzeb  oświatowycli  przez

Ministerstwo  Finansów.

W związkt  ze  zmianą  Rozporządzenia  Ministra  Finansów,  Funduszy  i Polityki

Regionalnej  z dnia  26 lipca  2021  r.  w  sprawie  szczegółowej  klasyfikacji  dochodów,

wydatków,  przychodów  i rozchodów  oraz  środków  pocliodzącycli  ze źródeł  zagranicznych

w projekcie  budżetu  Powiatu  Koszalii'iskiego  na 2025  r. przedstawiono  planowane  wydatki

z uwzględnieniem  zasad  dotyczącycli  Systeniu  Monitorowania  Uslug  Publicznycli.

Zaplanowane  wydatki  na dotacje  na zadania  bieżące  wynoszą  6. 102.170,86  zł i zostaną

udzielone  na realizację  następujących  zadań  z zakresu:

l.  utrzymania  dróg  powiatowych  -  kwota  374.928,60  zł;

są to dotacje  dla 4 ginin  na realizację  zadania  własnego  powiatu,  przekazanego

gminom  dotyczącego  zarządzaiiia  drogami  powiatowymi  w  zakresie  utrzymania

czystości,  pielęgnacji  zieleni  i likwidacji  śliskości,  z tego  dla:

- Gminy  Będzino  -  kwota  98.928,90  zł;

- Gmina  Bobolice  -  kwota  31.594,60  zł;

- Gmina  Mielno  -  kwota  87.028,65  zł;

- Gmina  Sianów  -  kwota  157.376,45  zł;

2.  promocji  -  kwota  20.000,00  zł;

3.  bezpieczeństwo  publiczne  -  kwota  lO.OOO,OO zł;

4.  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  -  kwota  139.903,68  zł;

5.  oświaty  i wychowania  -  kwota  l.  198.535,82  zł,

6 , pomocy  społecznej  - kwota  1.390.616,00  zł na dofinansowanie  Domu  Pomocy

Społecznej  w Bobolicach;

7 . pozostałycli  zadań  w  zakresie  polityki  społecznej  - kwota  149.760,00  zł,  na

prowadzenie  warsztatów  terapii  zajęciowej;

8 . edukacyjnej  opieki  wychowawczej  -  kwota  2.436.858,76  zł:

Projekt

Uchwalony

Strona  37

Strona  37



prowadzenie  schroniska  młodzieżowego  -  kwota  18.158,41  zł;

-  dotacja  dla ośrodka  rewalidacyjno-wychowawczego  -  2.418.700,35  zł;

9.  działalności  placówek  opiekuńczo-wychowawczych  oraz  prowadzenie  rodzin

zastępczych  realizowanych  na podstawie  porozumień  między  jednostkami  sainorządu

teiytorialrxego  -  kwota  106.568,00  zł;

10. ochrona  środowiska  -  50.000,00  zł;

ll.  kultuiy  i ochrony  dziedzictwa  narodowego  -  kwota  195.000,00  zł, w tym:

-  prowadzenie  biblioteki  -  kwota  80.000,00  zł;

-  konserwację  zabytków  -  kwota  IOO.OOO,OO zł;

-  muzea  -  kwota  5.000,00  zł;

-  pozostałe  zadania  -  kwota  lO.OOO,OO zł;

12. kult'iiry  fizycznej  -  kwota  20.000,00  zt.

IV.WYDATKI  MAJ  ĄTKOWE

Wydatki  majątkowe  Powiatu  Koszalii'iskiego  są plai'iowane  w lioiyzoncie  wieloletnim

i ujmowane  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  (WPF).

Planując  wydatki  majątkowe  należało  zapewnić  w  pierwszej  kolejności  środki  na

realizację  inwestycji  kontynuowanycli  oraz  współfinansowanie  projektów  realizowanych

z wykoizystaniem  środków  pozyskanych  z innych  źródeł.

Wykres m 5. qi«latki  mająźkowe  bu«lżetu Pomatu »p 2025 /: wg. par«igr«fów  klasyfikacji

IOI) LlkRl O(I(l,OlI    ,  

I I1tlll  l)l)Il,(Ill

ll)  tlOll  00

lOO.li(l

i IIQ

(i61)51) %61)(»0 %(i067 %(iOó9 %6230 %(i300 %6370 ę(i58D %(ilO

Zakłada  się, że w ramach  wydatków  majątkowych  realizowane  będą przedsięwzięcia

w następującycli  jednostkach:

ST  AROSTWO  POWIATOWE  W  KOSZALINIE 11.142.168,19  zĄ

1. Dotacja  dla Gminy  Biesiekierz  na dofinansowanie  inwestycji  drogowej  pn. "Przebudowa

drogi  gminnej  Parnowo  - Cieszyn"  -  kwota  1.355.557,90  zł;

2. Zakup  i montaż  k]imatyzacji  w budynku  Starostwa  Powiatowego  -  kwota  150.000,00  zł;

3. Zakup  samochodu  osobowego  -  kwota  250.000,00  zł;

4. Realizacjaproj.,,CyberbezpieczeństwowPowiecieKoszaliiiskim"-kwota211.409,00zł;

Projekt

Uchwalony

Strona  38

Strona  38



5. Dofinansowanie  zakupu  ultrasonografu  dla Szpitala  Wqjewódzkiego  w Koszalinie  -

kwota  lOO.OOO,OO zł;

6. Zakupy  głowicy  ultrasonograficznej  (WSPL  Koszalin)  -  kwota  25.000,00  zł;

7. Budowa  Domów  Pomocy  Społecznej  wraz  z systetnem  usprawniającym  ich zarządzanie

w Powiecie  Koszalińskiin  -  kwota  182.981,80  zł;

8. Modernizacja  źródeł  ciepła  w budynku  adininistracyjnym  DPS w Żydowie  - kwota

950.000,00  zł;

9. Modemizacja  infrastruktury  społecznej  v; powiecie  koszalińskim  -  kwota  7.747.2l9,49  zł;

lO. Modernizacja  źródeł  ciepła  w MOW  w Polanowie  -  kwota  50.000,00  zł;

l1. Dotacje  celowe  na doposażenie  8 0SP  (z ochrony  środowiska)  -  kwota  120.000,00  zł;

l. Dobre  warunki  pracy  w Centrum  Usług  Wspólnych  Powiatu  Koszalińskiego  -  kwota

82.500,00  zł;

2. Zakup  serwera  -  kwota  45,000,00  zł;

3. Zakup  serwera  do archiwizacji  danych  -  kwota  25.000,00  zł;

SPECJALNY  ośuonnx  szxotso-wycnowhwczy  WWARNINIE  423.500,00  Zl

l.  Nowoczesne  warunki  pracy  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-Wychowawczym

w Warninie  -  kwota  103.500,00  zł;

2. Rozbudowa  utwardzonego  placu  II etap (wymiana  nawierzclmi  wewnętrznego  ciągu

pieszo-jezdnego)  -  kwota  310.000,00  zł;

3. Montaż  sieci  monitoringu  na terenie  SOSW  w Warninie  -  kwota  lO.OOO,OO zł;

mtonzixżowyośuo»nxwycuowhwczywpot,yowrg  .123.500,00Z1
l.  Rozbudowa  sieci  monitoringu  w budynku  głównym  oraz  na terenie  Ośrodka  -  kwota

20.000,00  zł;

2. Poprawa  warunków  pracy  w Mlodzieżowym  Ośrodku  Wychowawczym  w Polanowie

-kwota  103.500,00zł;

DOM  POMOCY  SPOŁECZNEJ  W  CETUNIU 50 000 00 ZJ

1.  Zakup  wanny  pielęgnacyjnej  z regulacją  wysokości  wraz  z podnośnikiem  wannowym-

kwota  50.000  zł;

DOM  POMOCY  SPOŁECZNEJ  W  MIELNIE 1 166.022,00  zl

l.  Przebudowa  budynku  głównego  DPS  w  Mielnie  związana  z likwidacją  barier

architektonicznych  w celu dostosowania  do potrzeb  osób niepełnosprawnych  - kwota

1.050.000,00  zł;

l.  Opracowanie  dokumentacji  wraz  z uzgodnieniami  na  naprawę/wymianę  wentylacji

mechanicznej  oraz  sieci  wodno-Kanalizacyjnej  w budynku  kuchni  -  kwota  45.000,00  zł;

2.  Zaprojektowanie  i budowa  wysokowydajnej  i bezpiecznej  sieci  WLAN  w technologii

WIFI  ze IOO% pokryciem  na obszarze  budynków  Domu  Poinocy  Społecznej  Rozbudowa

sieci  Wifi  w Domu  Pomocy  Społecznej  w Nowych  Bielicach  -  kwota  200.000,00  zł;

3. Zakup  urządzenia  wielofunkcyjnego  -  kserokopiarki  -  kwota  14.000,00  zł;

Projekt

Uchwalony

Strona  39

Strona  39



4.  Zakup  robota  stołowego  do inodyfikacji  konsystencji  posiłków  wraz z dodatkowymi

akcesoriami  -  kwota  25.000,00  zl;

5. Zakup  platforiny  scliodowej  -  kwota  55.000,00  zł;

6.  Zakup  zamrażarki  przemysłowej  o poj.  7001-  kwota  12.000,00  zł;

DOM  POMOCY  SPOŁBCZNEJ  W  PARSOWIE  660.000,00  zł

l.  Prace  ratunkowe  i zabezpieczające  budynek  pałacowy  w Parsowie  -  kwota  600,000,00  zł;

2.  Zakup  agregatu  prądotwórczego  do  zapewnienia  stałej  dostawy  prądu  -  kwota

60.000,00  zł;

DOM  POMOCY  SPOŁE,CZNEJ  W  ZYDOWIE 210.000,00  zl

l.  Wymiana  systemu  telefonicznego  -  kwota  45.000,00  zł;

2.  Modeipizacja  sieci  LAN  i WLAN  -  kwota  150.000,00  zł;

3.  Zakup  ciągnika  do koszenia  trawy  -  kwota  15.000,00  zł;

l.  Przebudowa  ciągów  pieszo-rowerowych  w pasie  dróg  powiatowych  nr 3504Z  oraz  3509Z

-  kwota  IOO.OOO,OO zł;

2.  Przebudowa  drogi  powiatowej  nr 3548Z  Kościernica  - Sowinko  - Krytno  - kwota

300.000,00  zł;

3.  Przebudowa  DP nr 3570Z  Nacław  - Cetuń  -  kwota  750.000,00  zł;

4.  Przebudowa  pobocza  w ciągu  drogi  powiatowej  nr 3504Z  w m.  Paprotno  - kwota

120.000,00  zł;

5. Przebudowa  pobocza  w  pasie  DP3551Z  w  m.  Sierakowo  Sławieńskie  - kwota

I10.OOO,OO Zł;

6.  Budowa  chodnika  w ciągu  drogi  powiatowej  nr 3523Z  w in. Laski  Koszalińskie  -  kwota

25.000,00  zł;

7. Przebudowa  drogi  powiatowej  3541Z  od DK6  do m. Dąbrowa  -  kwota  437.272,00  zł;

8. Przebudowa  i reinont  drogi  powiatowej  nr 3536Z  Kurozwęcz-Dobrociechy  - kwota

300.000,00  zł;

9. Przebudowa  drogi  powiatowej  nr 3526Z  Nosowo-Nosówko  -  kwota  4.000.000,00  zł;

10. Przebudowa  DP 3565Z  na odcinku  od skrzyżowania  z DP 3569Z  do zjazdu  na Kurówko  -

kwota  1.500.000,00zł;

ll.  Przebudowa  drogi  powiatowej  IT  3506Z  Sarbinowo-Będzino  -  kwota  345.000,00  zł;

12. Przebudowa  DP nr 3516Z  Smolne-Wierzchomino  -  kwota  150.000,00  zł;

13. Przebudowa  DP 3504Z  na odcinku  od ul. Kościelnej  do skrzyżowania  z DP 3505Z  -

kwota  200.000,00  zł;

14. Przebudowa  i reinont  dróg  powiatowych  w  ramacli  powierzchniowego  utrwalenia

nawierzchni  dróg  -  kwota  500.000,00  zł;

15. Przebudowa  i reiriont  dróg powiatowycli  w ramacli  poprawy  bezpieczeństwa  ruchu

drogowego  -  kwota  722.500,00  zł;

16. Utwardzenie  pobocza  kostką  betonową  w  ciągu  drogi  powiatowej  nr  3562Z

w m. Manowo  -  kwota  lOO.OOO,OO zł;

17. Budowa  drogi  wraz  z kanalizacją  sanitarną,  wodociągową  i teletechniczną  pomiędzy

m. Nowe  Bielice  a m. Giezkowo  -  kwota  lOO.OOO,OO zł;

18. Rozbudowa  drogi  powiatowej  nr 3504Z  na odcinku  Łazy-Sucl'ia  Koszalińska  -  kwota

340.000,00  zł;

Projekt

Uchwalony

Strona  40

Strona  40



19.  Zakup  i montaż  wagi  ładunków  samocliodowych  -  kwota  150.000,00  zł;

20. Modernizacja  i doposażenie  budynków  PZD  -  kwota  85.000,00  zł;

Wykres  iu'  6: Porówmmłe  wydatkósv  mająźkosgycłi  »p latac/i  2024  -  2025

30 000  00l),Ol1

25 000 l100,OO

2o o0o ooryon

15 000 nori,rio

IO (XIO l10IlOO

5 0l)O OOl1.OO

19 499  305,77

24 785  462,  19

(Łok 20:!(1 Rok  .)1)25

V. PODSUMOWANIE

Ważnym  celem  Powiatu  w  2025  r.  i w  latach  następnycli  będzie  restrukturyzacja

kosztowa  działalności  operacyjnej  oraz  pozyskiwanie  docliodów.  W budżetowaniu  na kolejne

lata niezbędne  będzie  ograniczenie  dynainiki  wydatków  bieżących.  Ograniczenie  wzrostu

winno  w szczególności  dotyczyć  wydatków  bieżących  związanycli  z zadaniami  o charakterze

fakultatywnym.  Poza  wydatkami  bieżącyini  nie  mniej  istotnym  aspektem  polityki

budżetowania  będzic  proces  zwiększania  źródeł  dochodów  przy  wykorzystaniu  możliwości

jakie  dają  przepisy  prawa  - nowy  system  usta)ania  dochodów  z tytułu  wpływów  z podatków

PIT  i CIT  oraz  subwencji  wprowadzone  ustawą  uchwaloną  w dniu  l października  2024 r.

o dochodacli  jednostek  samorządu  terytorialnego.

Rzeczywisty  deficyt  budżetu  w 2025  r. wynosi:  4.037.272,00  zł, czyli  jest  to kwota

wydatków  nie znajdująca  pokiycia  w docliodach.'Zakłada  się,  że w 2025  r. źródłami

sfinansowania  zakładanego  deficytu  będą  niewykorzystane  środki  pieniężne  na rachunku

bieżącym  budżetu  wynikającymi  z rozliczenia  dochodów  iwydatków  niini  finansowanych

związanych  ze  szczególnymi  zasadami  wykonywania  budżetu  określonymi  w odrębnych

ustawacli  oraz  wolne  środki  o których  inowa  w art. 217 ust. 2 pkt  6 ustawy  o finansach

publicznych.

Prognoza  długu  publicznego  Powiatu  Koszalińskiego  w latach  2025  -  2028  wykazana

została  w  załączniku  nr  l do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej.

Projekt

Uchwalony

Strona  41

Strona  41


